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60 NUOŠ. MAINIERIŲ
PIRMĄ DIENĄ PRIKASĖ
65.000 TONUS ANGLIES

Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos

Kongrese Atstovai Šaukė: “Norime Alaus, A- 
laus!”

AMERIKOS VALDŽIA PATVIRTINA NEI- 
SILEIDIMĄ GRAFIENĖS CATHCART.

---------------- -—
New York. Vietos dienias[ Omaha. Čia atsirado ko- 

ty “Times” tilpo Estijos ge- 2a£e,±“ " -
nerolo Laidonerio straipsnis 
apie Pabaltijos valstybes, 
bet jis, minėdamas estus ir 
latvius, visai užtyli lietu
vius.

kis pamišėlis, kuris nakti
mis šaudo į apšviestus namų 
langus. Jis jau užmušė du 
asmeniu, ir peršovė kelis de
sėtkus langų. Gyventojai la d 
bai išgąsdinti.

VILNIUJ LENKŲ NĖRA

HAZLETON, PA., Vasario 18 d. — Veik visos 125 
kompanijos pradėjo darbus šiandien kasyklose. Darbinin
kų vienok dirbti atėjo 60-75 nuošimčiai. Daugelis, atėjo, 
įsiregistravo ir grįžo į namus, nes pas angliakasius yra 
prietaras, kad pirmą dieną daug nelaimių atsitinka. Vie
nam darbininkui nelaimė ir nutiko: Jonas Lumbazakas, 
iš Scrantono, papuolė į “duobę,” kur buvo gazo. Jis nu- 
troško. Sakoma, kad pirmą darbo dieną tapo prikasta 
65,000 tonų anglių, reiškia'20 nuošimtis paprasto saiko.

Kompanijos paskelbė, kad kasyklose angliai kainuos 
sekamai: $8.75 už kiaušinio didumo, $9.25 už pečinius, 
$8.75 už kaštoninius, ir $6.00 už žirninius. Reiškia, tokios 
pat kainos, kokios paprastai žiemą kompanijų yra reika
laujamos.

Passaic, N. J. Čia pasimi
rė, savaitę pneumonia išsir
gęs, Vilniaus arkivyskupas 
Ciepliakas, 'kuris šią subatą 
ketino važiuoti Vilnįjon.

Watertown, N. Y. Susidu 
rus dviems traukiniams, žu
vo dvi ypatos.

London. Streikas radio o- 
pereitorių ant laivų, ėjęs 3 
mėnesius, pasibaigė. Darbi
ninkai sutiko nusikapoti al
gas.

WASHINGTON, Vasario 18 d. — Prohibicijos rėmė
jui, atstovui Blanton, sušukus, laike ginčų del priversti
nos blaivybės: “Ko tie slapieji nori, gi, po .plynių?,” ke
letas atstovų įvairiose vietose kongreso salės, atsiliepė 
sutartinai: “Alaus! Alaus!”

Maskva. Bolševikai labai 
bijo, 'kad Manžurijos guber
natorius Čangas nepasiskel
btų nepriklausomos Manžu
rijos valdovu. Mat, per tą 
kraštą eina rusų gelžkelis.

's _ . .
Geneva. Lenkija, Bražili- ri šešius areštavo. Valdinin,- 

ja-ir Ispanija norėjo patapti kai nori miliciją parsikvies- 
nuolatiniais nariais Tautų ti.
Sąjungos Tarybos, bet tam

'priešinasi Vokietija ir An-

Garfield, N. J. Streikie- 
riai audėjai, savo triukšmą- 
vimu, prisišaukė policiją, ku

ta keletas latvių valdininkų iš 
Daugpilio, kurių nė vienas bet- 

Vilnius. Spaudos žiniomis, gi nieko negėrė ir keistai žiurė- 
prieš visuotinį gyventojų su
rašinėjimą, kuris Vilniaus kra
šte turėjo įvykti Sausio 1-4 
L, buvo padarytas bandoma

sis surašinėjimas, davęs len- daryti Vilniui vaduoti rinklia- 
kams labai nepageidautų vai-į va, bet pol. vadas buk nelei- 

jsių. Vilniuj, pav., tam tyčia pa-: dęs, nes policininkų kišenės per 
rinktuos dviejuos dideliuos na- daug nukentėsią. 
muos nė vienas gyventojų ne
pasivadino lenku. Del to. spėja
ma, surašinėjimas ir buvo ati- Apie mus šįmet vagių užderė- 
dėtas. * į jo. Nors juos visuomet polic.

------ ----- suranda, bet nuo avių negali 
atginti, net per pamatus lenda. 
Iš 9 į 10-11 Šiaulėnų dv. net 
5-kias avis išnešė. Vagis išsi
nešė vLr lygiai — pono ir ku- 
mieeių po vieną. O 14-11 Levi- 
kainių K. R. dvi avis per pama
lus ištraukė iš tvarto.

Valstietis.

jo į įsismaginusius “tvarkos 
dabotojus,’’ į jų kalbas-be tvar 
kos ir turinio... Tą dieną tarp 
šventės dalyvių buvo norėta pa

J. Šaulys

Šiaulėnai, Šiaulių apskr. —

Washington. Prezidentas 
Coolidge serga influenza.

WASHINGTON, Vasario 18 d. — Darbo sekretorius 
Pavis patvirtino neįsileidimą grafienės Cathcart. Ji sam
dosi advokatus ir žada gintis. Amerikos moterys jai pa
deda. ... .

New York. Tula draugija 
paskelbė, kad geru darbų 
Floridoje nesą šiuo tarpu. 
Paprasti darbininkai grei
čiau gauna darbų, negu mo- 
kvti. :

Leningrad. Tūlas rusų 
mokslininkas skelbia, su ra 
dęs būdą sugaut-i ir perduo 
ti per orą žmogaus mintį 
Esą, mintijimas yra leidi 
mas tam tikrų elektros-mag 
netizmo bangų.

KUNIGŲ BIČIULYSTĖ SU 
RABINAIS 

žydų ortodoksai (tai žydiš
kieji krikščionys) greta žydų 
bendruomenių steigia tikybines 
bendruomenes ir prisideda prie 
Chodoso (žydiškojo ūkininkų 
sąjungos draugo) leidžiamojo 
“Kovnar Cait” oficiozo ratelio, 
šiame krikščioniškai žydiškame 
laikrašty dedami kunigu Smulk į
ščio ir kitų žydiškiems krikš- j pakviestas Dr. N. šapiro. žydų 
čionims komplimentai ir paža
dų kalnai ir varoma tarp žydų 
pataikaujanti krikščionims 
kampanija.

keliai atsako tik už bagažą ap
draustai sumai, tai keleiviai tu
rėtų savo bagažą apdrausti. Ke 
lionė, pavyzdžiui iš Kauno į 
Maskvą skubotais traukiniais 
antrąją klase suaugusiems kai
nuos 15 dol. 55 amerikoniški 
centai, o trečiąja — 7 dol. 74 
centai; keleiviniais traukiniais 
— 14 dol. 95 et. ir 7 dol. 44 et. 
Už kiekvienus 10 klg. bagažo 
bus imama 103.24 amerikoniš
ku centu. -
duotų 15,000 deklaracijų gu
dų mokykloms atidaryti, nuo 
vadinamojo mažumų kalbų į- 
statymo išleidimo, t. y. nuo 
1924 m. liepos 31 d. vakarų Gu
dijoj lenkų valdžia neatidarė 
nė vienos tokios mokyklos.

A>1€V.45 LEKTORIUS
Lietuvos Universitetan yra

ebrajų, arabų kalboms dėstyti

Vilnius. Lenkų švietimo mi
nisterija atsiuntė kuratorijai 
parėdymą, kurs padarė labai 
keisto įspūdžio net lenkų visuo
menėj. Tas parėdymas užgina 
kuratorijai teikti spaudai sta
tistikos žinių apfe mokytojus, 
mokyklas ir mokinius. Lig šiol 
spauda vargais negalais šį tą. 
išgaudavo ir paskelbdavo. Iš

New York. Tula ameriko 
nu firma nupirko senovė.1 
piešėjo Rembrandto paveik 
šią w$41W - '

BROCKTON, MzVSS., Vasario 18 d. — Advokatas 
Rubin padavė savo pamatuotą skundą ant Bimbos del 
“bliuznijimo” ir ‘vertimo Amerikos valdžios.” Jo skun
das bus svarstomas Vasario 24 d.

F—■■1 1    —

Ką "Times" Sako
Apie Bimbą

Ką Bimba Sakė 
Prieš Valdžią

Bimbos Draugai Ne
gauna Dvejų Salių

Advokato Rubino 
Kaltinimai

Brockton* Mass. Internation
al Labor Defense draugija, ku
ri gina Bimbą prieš valdžią, ne 
gavo nusisamdyti Canton salės 
čia, kur telpa 1,200 žmonių. 
Mat, norima salę panaudoti mi 
tingui prieš vas. 24, tai yra 
prieš Bimbos teismą. Salė bu
vo nusamdyta, bet vėliau savi
ninkai atsakė, pareikšdami, kad 
salė buvo “apgaulingai išvilio-

Brockton, Mass. Advokatas 
Rubin Įteikė teismui savo smul
kmeniškus kaltinimus Bimbos. 
Kaltinama dvejais punktais: 
“bliuznijime” prieš Dievą ir iš
davikiškais išsireiškimais priej 
Amerikos valdžią. Abu kaltini
mai paremti ant Bimbos kal
bos, pasakytos Broektone" lietu
viams pora savaičių atgal. Bim 
ba esą pasakęs:

“žmonės statė bažnyčias per
Buvo bandyta nusamdyti ir j 2.000 metų, ir mes prakaitavo- 

Pytijos Vyčių salė, kur kalbė- me po krikščionių nagais 2.000 
tu New Yorko advokatas M a- metu. Ir ka turime? Valdžia 4. j * *■
lone, gynęs mokytoją Scopes‘yra kontrolėje vyskupų, kleri- 
Tennesee byloje. Salė buvo jau kų ir kapitalistų. Jie mums sa 
nusamdyta, bet Vyčiai vėliau ko, kad yra Dievas. Kur jis 
atsakė.

Brockton, Mass. “Associated Brockion, Mass. Advokatas 
Press” korespondentas, aprašy ■ Rubin tvirtina, kad Bimba pa- 
damas Bimbą, sako: sakęs šiuos žodžius prieš Ame-

“Bimba, kuris redeguoja ko- rikos valdžią:
munistų dienraštį Brooklyčne, i “Mes organizuojame lietu- 
yra jaunas vyras, regimai jau-įvius tarp lietuvių, lenkus tarp 
nesnis 30 metų, ir jo išvaizda ’ lenkų, žydus tarp žydų, kad 
primena “biznierio” tipą. Jis rė į nuversti per revoliuciją kapita- 
dosi gražiai ir nešioja storų 
rėmų akinius. Jis atsisakė ką 
nors apie save papasakoti ir ne 
tori sakyti kiek senai atvyko 
iš Lietuvos į šią šalį. Taipgi ne 
sako ar jis patapo piliečiu šios 
šalies. Jis tik pareiškė, kad pra 
kalbas sako jau gana ilgą me
tų skaičių čia. Jis kalba gerai 
angliškai, tik su akcentu.”

NAUJAS SAVIVALDYBIŲ 
LAIKRAŠTIS

Jau kitą savaitę išeina nau- 
jas/savivaldybių laikraštis “Sa- 
vh’aldybių Balsas A kurį leid
žia Liet. Miestu ir Miesteliu Sa 
junga. Laikraštis metams kai
nuos 16 litų, atskiras Nr. 2 li
tų. Redakcijos ir administraci
jos adresas: Kaunas, Laisvės 
AL No. 60 “Savivaldybių Bal-
sui.

Bimbos Advokatai Tyli

listų valdžią taip, kaip buvo 
padaryta Rusijoj, ir įsteigti to 
kią pat valdžią kaip Rusijoj. 
Darbininkai be darbo. Jie yra 
persekiojami čia Amerikoje ir 
dabar laikas organizuotis. Mes 
netikim į balsavimus. Mes ne
tikime į kokią valdžios formą, 
išskyrus Sovietų, Raudona vė
liava plevėsuos Washingtone 
ant Baltojo Namo ir viena taip 

Salės

Daugailiuose sausio 6 d. buvo 
apsilankęs Salantų klebonas ir 
pasakė pamokslą. Vos perleidęs 
kaip per arpą evangeliją, tuoj 
sugniaužęs kumštis pradėjo kei 
kti vadinamų “bedievių” par
tijas. Parapijonys net šnibždė
tis pradėjo, matydami toki ku
nigėlio blaškymąsi. Sako, kad 
tik kunigėlio sanariai neišsinar- 
stytų. “Pasibaigus pamokslui, 
žmonės net nesižegnojo. Sako 
po ko čia žegnotis, jei mitin
gas buvo. Pakalnis.

Kaunas. Nuo šių metų vasa
rio 1 d. įvedamas tiesioginis keįten paaiškėdavo, kad nelenkų 
leivių ir bagažo susisiekimas ’ srityse lenkų mokyklos stovi 
tarp vakarų 
per Lietuvą 
geležinkelių 
tatinkamus
tas susisieki m as. eis per, Lietu
vos teritoriją ir toliau į SSSR. 
Susisiekime bus tik 2*klasės: II 
klasė — rusų vagonai minkš- 
’omis sėdynėmis ir III klasė -- 
rusų vagonai kietomis sėdynė
mis. Asmens, norintieji musų 
keliais važiuoti I-ja klase, turi 
prie II klasės bilieto prisipirk
ti dar III-os.

Minimalinis vežamojo tais

Europos ir SSSR 
ir Latviją. Del to 
valdyba išleido a- 
nurodymus kaip

beveik tuščios ir mokytojai al
gas ima visai nepelnyti; kad 
pilnai kvalifikuotų mokytojų 
patys lenkai menką nuošimtį te 

-dturK .nors lietuviams, gudams 
ir kt. lenkų valdžia nuolat da
ro priekaištų kaip tik del men
ko jų mokytojų pasirengimo.

NAUJOJI KLAIPĖDOS 
DIREKTORIJA

Po ilgų derybų pagaliau su
daryta krašto direktorija: pir
mininkas E. Simonaitis, nariai: 
mokytojas Stumberys, ukinin-

traukiniais bagažo svoris nu-< kas Baldžius, teisininkas Kai- 
statytas 20 klg. Kadangi SSSR : rys ir pirklys šauferer. Naujo- 

Vilnius. “Belaruskaja Niva” ji direktorija perėmė reikalus 
rašo, kad, nežiūrint gudų pa-.sausio 16 d.

gi bus ant Lietuvių 
Brocktone.”

Baltimorės Lietuvių 
Basketboir.inkų Stovis

Baltimore. Iki šiai dienai Lie
tuvių Atletų Klubo jauktas sto 
vi ketvirtoje vietoje, išlaimė- 
jęs tris lošas, pralaimėjęs dvi. 
Jam reikia sugrajti Allied jau
ktas ir butų čampionai Balti
morės.

Lietuviai sekmadieny grajno 
su Aloysius klubu Washing|4Q-, 
ne ir pralaimėjo 2 punktais. 
Po to jie grajno už kitą Balti
morės jauktą, kuris nepasirodė, 
su Waštm^^no Yankees. Penk

tiki į Dievą. Kunigai 
sako, kad turime dūšią, 
aš turiu dūšią, bet ta 
mano pantap ly j e. Kal-

yra?
“Visai nėra tokio daikto. Kas 

gali įrodyti? Yra dar kvailių, 
kurie 
mums 
Taip, 
dūšia
bedami apie Kristų, kunigai sa 
ko. kad jis buvo Dievas. Na. jis 
toks pats Dievas, kaip aš. Jis 
tebuvo paprastas žmogus.”

Bimba Ir Kitur Įkliuvo
Hudson, Mass. Anglų laik

raščiai paduoda žinią iš šio mie 
stelio. kad Bimba “vyskupavęs” 
laidojant tūlą Katariną Tarno- 

_ _______o___  ____________  . šiunienę. Kaltina kunigas Mul- 
tadieny jie grajs su kareiviniu len, kuris, pasiremdamas *žo- 
jauktu, o subatoje su Olympics jdžiais vėlionies dėdės, Kazio 
kurie stovi trečioje vietoje Bal- Statkaus, sako, kad Tamošiu- 
timorės čampionate. Sugraję nienė buvo aprūpinta paskuti- 
tą jauktą lietuviams liktų su-įniais sakramentais, bet vėliau 
grajti tik Arundels ir Allied, I palaidota be kunigo. Bimbai 
kad butų čampionais._______ ’vadovaujant, ir ant jos kapo

Po to jauktas ilsėsis ir reng-j barstyta raudonos rožės, bei sa- 
sis prie kelionės į Brook lyną, 
kur grajs del lietuvių čampio- 
,nato vasar. 27 Sh u berto salėje 
su Jaunų Vyrų jauktu.

kyta prakalbos. Kunigas nori, 
kad visus nepiliečius, dalyvavu
sius tose laidotuvėse deportuo
tų.

Brockton, Mass. Bimba yra 
čia- atvykęs ir kasdien laiko 
konferencijas su advok. Hoff
man. Korespondentams darant 
užklausimus, advokatai tyli. 
Tik sako, kad Rubino kaltini
muose tėra 10-tas nuošimtis 
teisybės. Tik vienas
sakinys teisingai iš kalbos per
duotas. Bimba esą kalbėjęs tik Į grasoma. Jis policijai nurodė.

Komunistai Grasina 
Kunigui Mullen

kitas

Hudson, Mass. Kunigas Mul
len. kuris nori išdeportavimo 
kokios 20-ties vietos lietuvių ko 
munistų. yra policijos saugo
mas. kadangi jo gyvybei yra

apie padėtį Lietuvoje, o ne
lietė dalykų Amerikoje. Hoff- 
manas atsisakė duoti vertimą 
Bimbos kalbos, pareikšdamas, 
kad Bimbos kalbos nėra steno- 
grafiško raporto. Jis kalbėjęs 
iš galvos. Tik vėliau jis prisi
mindamas nusirašęs savo žo
džius.

Viekšniai. Mažeikių apskr.
“Katalikinimo” darbas pasta
ruoju laiku čia imta valyti sis- 
tematingai. Vartotojų bendro
vė perėjo į kunigų rankas; jos 
name tilpęs Viešasis Knygynas 

Į ir skaitykla, kuris buvo beša
liškas, išmesta iš buto ir vie
toj įkurta “katalikiškos blaivy
bės party vinis “kromelis.” Liau 
dies Bankas bei Kredito d r-j a 
pateko į Ūkininkų S-gos glo
bą. Tarnavęs visuomenei p-lės 
Z. Girdvainytės knygynas (ja
me galėjo gauti įvairių laikraš-

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

Iš Lietuvos gavome I)aw^ 
jonaičio "ABC" ir "Vai
kų Darželis," tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina------
Vaikų Darželis —

VIENYBĖ
193 Grand Si., B'klyn, N. Y.

— 35c.
— 60c.

kad lietuvių komunistų vaka
rinė mokyklėlė jaunuoliams, lai 
koma po 34 Houghton St. yrajčių), berods, klerikalams “vei- 
vartojama skleidimui bedievy-Į kiant,” užsidarė. Užtad gyvuo

ja špitolė, su kademiškais rašt- 
palaikiais. Pašalinta nuo vietos 
vietinės vidur. 4 kl. mokyklos 
lietuvių kalbos mokytojas (pa
žangus, visuomenės vęikėjas). 
o jo vieton pasodinta “gera 

Gytis

bės ir komunizmo. Tęn vaikams 
skiepijama neapykanta prieš 
valdžią. Policija apklausinėjo 
tūlą Petra “Peresona.” iš 28 
Winter St., kuris kunigą išva- 

i dino melagiu ir grasė primų-i
' šti, kada tas atėjo į jo namus i katalikė” panelė.
pasiklausinėti auįe komunistus.

Į Peresonas dirba vietos čevery-: 
kų fabrike. Policija jį 
sinėj’us. pavelijo toliau

Laivu LEVIATHAN

SUKATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M

— $165.00
— J 07.00
— J 86.00

Palydovas - J. M. DANIELIUS 
(“Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas)

KAINOS: —
2- ra klcsa į Klaipėdą — ------
3- ėia klesa į Klaipėdą----------
3-čia klesa Ten ir Atgal------

(Karo taksai — ekstra)

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran
tuojame. — Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.

VIENYBĖS
EKSKURSIJA

Į Klaipėdą 
per 

Angliją

Zarasai. — Per tris mėn. i. 
išklau- Zarasų vidaus ir pasienio poli 
dirbti.: cijos tarnautojų algų buvo iš 

skaitoma po 13 ir pusę litų po 
valsč. i licijos šventės reikalams. Mat

Visas Informacijas Suteikia

Šiauliuose, Anykščių
i sausio 14 d. policija suėmė du'šventės rengėjų buvo iškelta <Oį 
broliu Bulotos ir Podžiuną, ku-Į vaišes “inteligentų” klube: Per 
rie kaltinami užmušę žmogų visą naktį išgerta daug degti-JOt 
tame kaime prieš 6 metus. nes. Tan policijos baliun dides-I^Jf

.4. i nei rnu.y gėdai buvo pakvies-

VIENYBĖS EKSKURSIJA
193 Grand St. Brooklyn, N. Y.
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LITERATŪROS REIKŠME IR KAIP JA NAUDOTIS
£ PERŽVALGA | Rašo .1. Lakunaitis

komunistų partija į pašalpinę

SLA. nariai, kurie nenori i-

nepasi-

Spanda

o

oo o

VARGDIENIO SKUNDAS

■BĮ

* Bet kas ją padarė keblia, jei 
ne komunistų pasirjžimas užval 
dyti SLA. savo partijos nau
dai? Su kokiais tikslais eina

Ei, kada ir mum varguoliam
Rus lengvesne kiek dalia, 
Ant sprandų ne jos turtuoliai — 
Darbininko bus valia!?!

Toli išnyko krantai nendrėti, 
Senai nugrimzdo vakaro ugnys... 
O man širdyje lieka ilgėti, 
Dainą ir skausmą tolyn lydėti...

Prakaituotą darbo dieną 
Kuju vis kalu, kalu. 
Nors vaikai pliki lig' vieno, 
Nėr ko valgyt, nėr namų!...

Slenka luotelis per melsvą plotą... 
Vakaras. Saulė sužiuro dugnan... 
Dainą ir skausmą širdy užslėpęs 
Slenku i toli viską skandinti...

Slenka luotelis per melsvą plotą, 
Neša i jurą ilgesį mano, 
Neša skandinti lūkesti mano... 
Maišos su jura ašaros mano...

Ei, kuomet gi laisvės Saulė 
Rytuose skaisčiai sušvis 
Ir supras visa pasaulė, 
Kad jau mirusi naktis?!...

Duok šia kūjį, aš juo kalsiu, 
Kalsiu skausmą ir vargus, 
Iš letargo žemę kelsiu, 
Nors grūmos niūrūs dangus!

anglį. Taigi iš šio streiko pelno 
ir naudos tegavo anglių kom
panijos ir anglių pirkliai.

apie 
Jau

auk-!

(Toliaus bus) 
o------ -------- o

Neški laiveli mane į tolį. 
Kad neregėčiau ašei pasaulio, 
Kad nematyčiau kruvino keršto!... 
Teiki nors vieną atilsiui dieną...

— P. CVIRKA-RYMONTAS

KELIONĖ 
(Skiriu gerb. komp. M. Petrauskui)
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Lietuva Gauna Iš Amerikos
1S Milionų Paskolos

Po ilgo skandalo Lietuvos sjtaudoje ir barnių tarpe 
partijų, “Rytas” (nr. 22) praneša, kad Lietuva jau gau
nanti $15,000,000 paskolos iš vieno Amerikos piniguočių 
“koncerno.” Tasai “koncernas” bene busianti kompanija 
“Foreign Trade Securities Co., Ltd." iš New T orko, ku
rios atstovas Dr. Georgy, Sausio 29 d. jau atvykęs į Kau
ną, lydimas buvusio lietuvių juriskonsulto Berline, Dr. 
Vikerio.

Tuo patim sykiu tajię nutrauktos dery’oos su “The 
Foundation Co.,” taipgi iš New Yoiko, kurioje buvo ga
vęs paskolą Dr. M. J. Vinikas, o paskiau už tarpininką 
buvo įsiterpęs p. Giršovičius; “Rytas” aiškina, kad minis- 
terių kabinetas radęs šios kompanijos pasiūlymus labai 
. unkiomis Lietuvai išlygomis.

Dabar dar anksti pasakyti, nežinant smulkmenų, ka
tros kompanijos išlygos Lietuvai prieinamesnės. Vilei
šis ir Šleževičius berods, iki paskutinei valandai stovė
jęs ūžėtai, kad bandyti tartis su “The Foundation-Co.” 
Taciaus juos nugalėjo klerikalų pusė. Klerikalams labai 
buvo nesmagu, kad ši paskola buvo gaunama ne “jų žmo
nių;” jiems rūpėjo ir nuošimčiai už tarpininkavimą, kad 
jie nekliūtų, želėk Dieve, kokiam ne parapijonui.

Kaip ten nebūtų, vis tik butų gerai, kad šitas skan
dalas'kaip'* nors užsibaigtų. Jis jau perdaug sarmatos pri
darė Lietuvai Nė viena valstybė, Amerikoje paskolos ieš
kanti, tiek neišsikoliojo namie, kaip Lietuva.

W-WMW11*' ■ r

ergždžias Streikas
Tik ką pasibaigęs angliuką- organizaciją? Kapsukas 

ų streikas pasižymėjo savo ii- rai tą tikslą pasakė - 
umu ir. gaila pasakyti, bergž-1 dyti, komunizfho naudai, 
umu. Darbininkai nelaimėjo!
?ik nieko. Jie gaus senas ai- dant SLA. butų komunistų į^ar- 
:is. unija laimės šiokį tokį tijos -melžiama karvukė, ir de- 
:heck-off”. ir turės dalinai da pastangas rinkti žinomus, at 
riimti arbitracijos principą.' sižymėjtįsius žmones į SLA., 

— darbininkams darbas) kurie per metu eiles ištikimaii esą 
garantuojamas jienkiems me
tams.

Angliakasių darbininkai ir 
antracito srities gyventojai 
daug prikentė laike šio streiko. 
Buvo pasirodžiusi bado šmėk
la, darbininkų sutaupyti pini
gai buvo imami iš bankų. Vi
suomenė kitose Amerikos daly-

“Lietuva“ rašo:
“Didžiausia visuomenės ga

lios pajėga, didžiausia tautos 
mok v toj a ir auklėtoja — s pa u- 

v ad a — pas mus neįvertinta, ap
leista, užmiršta. Tad nieko nuo 
stabams, kad ji pakriko ir ro- 

pavojingų iškrypimo ženklų. 
Mums būtinai reikalinga kreip
ti daugiau dėmesio į spaudą, 
daugiau žiūrėti, kad ji butų tie
sos, mokslo, šviesos skelbėja, 
kad ji tautos pajėgas jungtų ir 
didintų, o ne skaldytų- ir ma
žintų. kad spauda butų gera 
tautos mokytoja ir auklėtoja.”

Prie tų žodžių nereikia nie
ko nei pridėti, nei atimti. Lai 
jie paragina kiekvieną “Vieny
bės” skaitytoją veikti ton link- 
men.

—o—
Vilniečiai ir Seimo Rinkimai

Vilniaus “Kelias,” apkalbėda 
mas besiartinančius rinkimus i 
Lietuvos Seimą, sako:

“Vilniaus krašto lietuviai, 
negalėdami dalyvauti seimo rin 
kimiuose, turi teisės reikšti savo

Mirus kun. P. Gudaičiui
Nemalonu atžymėti atsiskyrimą iš musų tarpo vie

no iš tokių lietuvių kunigų, kurie gali būti pavyzdžiu vi
siems kitiems musų kunig.mfs, taip išdrikusiams visuome
nes gyvenime ir taip prisigėrusiams neapykantos į pa
žangesnius savo brolius. Mes kalbame apie mirtį kun. Pe- pageidavimų, kad lietuvių visuo 

menė nerinktų seiman tų, 1J ku 
rie dėjosi Hymamo. projektų 
šalininkais, 2) kurie ikišiol at
virai negynė Lietuvos nepri
klausomybės, 3) kurie tikoo eiti 
i artimesnius su lenkais santy
kius, nesprendžiant Vilniaus ir 
kitų sienų klausimus, 4) kurie 
laikosi nuomonės, kad be Vil
niaus Lietuvai lengviau ekono
miškai” verstis.”

—o—
Laiškas iš A rgentinos

Tūlas vilnietis, Jonas Zarin- 
skas, išvykęs į Argentiną, ra
šo:

“Argentinon atvažiaves. žmo
gus lieki nebylis, nes negali 
susikalbėti, o kalbos išmokti 
sunku. Yra nemažai europiečių 
seniau čia atvažiavusių, bet jie 
visi šalinasi nuo dabar atva
žiavusių. Darbo nelengva gau
ti, o jei gauni, tai patį pigiau
si ir blogiausį. Iš tokio uždar
bio tik gali pragyventi, 
šutaupymą nei nemanyk, 
pusę sveikatos netekau.”

—o—
Apie Kandidatus į SLA.

“Vilnis” užsimanė numesti 
ašarėlę, apgailaudamos, kad 
niekas neremia p. Gugio kandi
datūros į SLA. iždininkus, net 
socialistai. Esą. tokių nepriklau 
somų kandidatų padėtis “kėb-

tro Gudaičio, tykiai ir ramiai klebono pareigas ėjusio Ta
maqua, Pa., mažame Pennsylvanjios miestely. Jis pasimi
rė Vasario 13 d., dar jaunas, džiovos pakirstas.

Velionis kun. Gudaitis jau žinomas visai Amerikai ne 
tuomi, kad butų su rėksmingomis prakalbomis važinėjęs 
po Ameriką, bet tuomi, kad įėjo Į Lietuvos Atstatymo 
Bendravę — didžiausią lietuvių bendrovę Amerikoje — ir 
ėjo tenai per kiek metų pareigas, kaipo Direktorių Pirm- 
sėdis. Jis nebuvo gilus politikierius nė finansų žinovas, 
bet žmonės jį pamėgo ir rinko direktorium už jo rimtą 
būdą, švelnų ir nepaprastai mandagų balsą, kuriuo ji
sai triukšminguose L. A. B-vės seimuose mokėdavo nu
raminti net ir labiausiai įsikarščiavusį žmogų.

Visi keliauninkai, gastrolieriai ir dainininkai, kurie 
tik apsilankydavo į Tamaqua, rasdavo kun. Gudaičio as
menyje karštą priėmėją ir parėmė ją. Lietuvis patriotas 
buvo 100 nuošimčių. Teisybė, nemokėjo rėkti nė. straips
nių rašyti, liet kitais keliais savo tautai dirbdavo.

Klerikalų abazas nelabai mėgo kun. Gudaičio už jo 
draugavimą su -tautininkais; liet jis to nepaisė. Joki kleri
kalų organizacija jo niekuomet nei Šri nk o į augštą vietą, 

-bet jis tų vietų ir neieškojo. Jo vieta buvo tarp savo žmo
nių ir bažnyčioje.

Tai buvo, atkartojame,pavyzdis visiems lietuviams 
kunigams. Tik gaila, kad mažai musų kunigų tokiu skais
tu#] pavyzdžiu teseka.

“Draugas” E stonas Lietuvos Nepatėmijo Esant.,
Amerikos lietuviams, kurie seka politiką, visgi įdo

mus santykiai Lietuvos su jos dviem seserim respublikom 
Pabaiteje, būtent su Latvija ir Estonija. Iš Lietuvos lai
kraščių išskaitome labai daug pasigyrimų, kad Lietuva 
su Latvija ir Estonija tarp artėjanti, taip susidraugavu
si, tiek sudariusi visokių “palankiu” sutarčių, kad rodos 
per šitą prietelybę nė vanduV nebepersisunktu. Iš vienos 
i kitą šitų trijų valstybių nuolatos keliauja ekskursijos 
mokslininkų, studentų, sportininkų, dainininkų ir t. p. 
Nuvažiavę prikalba vieni kitiems daug gražių žodžių, pri 
rašo spaudoje pasigardavimų apie suvalgytus pietus Kau
ne, Rygoje ir Taline; sušunka vieni už kitus griausmin
gus “valio”’ Manytum, kad ryt po ryt ims ir susivienys 
visiškai Lietuva, Latvija ir Estonija, pralenkusi net Dr. 
Šliupo lūkesčius susilaukti Lietu v-Latvių respublikos...

Gi musu šitie- kaimynai, latviai ir estai, kitaip Į tą 
viską žiuri Kad jie su lenkais sykiu veja vieną virvę, tas 
jau senai žinoma. Kad latvių nabašninkas Meierovičius 
vis gilyn stūmė į liūną Vilniaus klausimą tas irgi ži
noma (noi^ jam mirus dievobaimingi musų politikieriai 
tik-tik žėlavos mišių nebeužpirko!). Kad estonų politi
kierius Pusta (kad jam butų pusta!) viską Estonijai išsi
derėjo nuo lenkų, žadėdamas talką spausti Lietuvą 
tas irgi žinoma.

organizacijai tarnavo, 
duodami jokiai partijų diktatu 
rai. Tie žmonės, kaip gyveni
mas parodė, yra dabartinė S. 
L. A. Centro Valdyba: Gegužis, 
Kamarauskas, Jurgeliutė. Pau
kštis, Danielius ir Raginskas. 
Jie ir vėl turi būti išrinkti.

Nariai, matydami, kad ko
munistai stato tokius susivieni
jimui “daug gera“ padariusius 
nežinomus gccelius, kaip Kišo- 
ną-žagarą. Jeskevičiutę, Sala- 
veičiką, Jočionį ir tam pana-

ti. Jie turi bendru frontu stoti 
už seną valdybą ir parodyti šį
met, kaip parodė du metai at
gal, kad SLA. nariai komunis
tų partijos diktatūrai nepasi
duos!

—o—
Savųjų Kvapą Pažino

A. Jankauskas, aprašyda
mas “L.” kaip jis pažino savo 
draugus bolševikus? lietuvius 
Brocktone teismo salėje, laike 
Bimbos bylos, sako: “Lietuviai 
veriasi pažintim netik del savo 
prigimties budo, bet dažnai ir 
munšaino perfuma.”

Kadangi į teismą buvo susi
rinkę išimtinai Bimbos drau
gai, tai nekokį paliudymą jiems 
Jankauskas išdavė.

—o—
Ciepliakas Mirė Nepavys- 
ku paves Vilniuje.

Passaic, N. J. ligonbuty pa
simirė vyskupas Ciepliakas, len 
kas, kuris buvo popiežiaus pa
skirtas arkivyskupu Vilniaus 
kraštui. Jis turėjo išplaukti į 
Vilnių vasario 20, bet likimas 
lėmė išplaukti, iš kur grįžimo 
nėra. Jis turėjo 69 metus. Gimė 
mieste Dombrova. Lenkijoj, 
1857 metais. Dvidešimties me
tų amžiaus jis nuvyko į Peter
burgą ir vėliau tapo mokytoju 
teologijos vietinėje akademijo
je, kur mokytojavo ir BuČys. 
Jis tapo vyskupu 1908 metais, 
o aiTkivyskcTpu 1919 metais.

Lietuviai Papuls 
Deportacijai

Iš Hudson, Mass, pranešama, 
kad būrys amerikonų, vadina
mų Selectmen, ir kunigas Mul
len, mano prašyti deportacijos 
keleto lietuvių-komunistų ne- 
piliečiu, už tai. kad jie, laido
dami Katariną Tamošiūnienę, 
ant jos kapų barstė raudonas 
rožes, ir sakė komunistiškas 
prakalbas.

Už tokią priežastį deportuo
ti žmones yra nesąmonė. Kas 
kita juos deportuoti, kaipo ko
munistus. i “rojų,” bet žmonės 
turi turėti teisę taip laidoti sa
vo prietciius, kaip nori, jei tik 
nekenkiama visuomenės sveika
tai.

---O—
Žvėriškas Lenkas

Iš Varšavos pranešama, kad 
ten areštuota tūlas Ruščukas, 
kuris prisipažino nužudęs 53 
ypatas. daugiausia moteris ir 
vaikus, ir vieną kunigą, Majew
ski. Jis juos įviliodavęs į mišką 
ir nudėdavęs.

—HO—

(Tąsa)
Gyvenime turime sekti garsius, atsižymėju

sius žmones, štai kokiu paprastu budu išsila
vino Abraomas Linkolnas, didis taikos apaštalas 
ir daugelio vergų pa Ii uoluotoj as. Jis iš paprasto 
juodo darbininko pakilo į Suvienytų Valstijų 
Valstybės prezidentus. Nenustebkim išgirdę, 
kad kelią Į tokią garbingą vietą jam nutiesė 
sąmoningas skaitymas. Ir jis naudojosi tik tri
mis knygomis: šv. Biblija, iš kurios mokėsi krik
ščioniškos meilės ir savęs išsižadėjimo; Wash
ington© biografija, kuri mokė kaip būti tinkamu 
ir sąžiningu piliečiu; galop, įstatų komento- 
rium, iš kurio sėmė žinias, kaip atstovauti liau
džiai, jos teises ginti bei visą tautą organizuoti.

Kitas pavyzdis — Louis Veullot. Jis tebuvo 
lankęs pradžios mokyklą, bet savo darbštumu

vaizdas gyvenime visuomet padaro didesnį įspū
dį, negu ir vaizdingiausiai atpasakotas. „Bet re
alieji įspūdžiai turi savo blogumų; gerųjų vaiz
dų gyvenifne retai patinkame, kiti bruka savo 
purvus, šlykštynes. Beletristiką galim pasirink
ti vien geros auklėjamos reikšmės ir ją nuo- 

' lat skaityti, ko gyvenime niekuomet nėra. Tad 
tinkama beletristika yra galingas žmonijos au
klėtojas. Ypač jaunimas lengvai pasiduoda be
letristikos įtakai.

įrodymui didelės beletristikos įtakos visuo
menėje, randame gyvenime nemaža pavyzdžių. 
Viduriniuos amžiuos taip išsiplatino raiteliniai 
romanai, jog Ispanų valdžia turėjo įstatymais

“Universe” redaktorium ir žymiu visų patarėju.
Filosofas Baimes sakydavo: “Mažai skai

tyti, gerai išsirinkti knygą ir daug mąstyti,” tai 
geriausias būdas išsilavinimui. Patsai Baimes, 
kaip sako jo biografas, skaitydavo nusilenkęs 
ant stalo, kaktą nutvėręs abiem rankomis ir pa
skui, įtraukęs paltan galvą, mąstydavo.

Filosofas Hobbes paklaustas, kaip įgijęs 
tiek ir tokių žinių, atsakė: “Jei bučiau tiek skai 
tęs. kiek tie bei anie, bučiau nežinąs likęs, kaip 
ir jie.” Taigi, ir neturint daug knygų, galima iš
dirbti gilus protas.

Mokslas ribų neturi, niekad jo viso neišsern- 
sim; atsiminkim, kad maža težinom, ir žengkim 
per mokslą į laimingą rytojų.’ Kartą Alkibija-. 
das gyrėsi savo mokytojui Sokratui, turis pui
kiausi dvarą Atėnų apylinkėj. Sokratas pa
prašė jo parodyti žemėlapy Aziją, paskui Grai- 

Peloponesą, kurio suradimui jau mokinys 
parodė kur Attika. 
žemėlapy, ieškojo, 

mažas ir mus žino-

kiją 
turėjo pastangų dėti. Dar 
Paklaustas, kur jo - dvarai 
ieškojo, bet... nerado. Toks 
j imas prieš mokslo visatą.

Dabar rodos paaiškėjo, kad norint tapti, 
sąmoningu valstybės piliečiu, o ne kitų išnau-j 
dotoju. reikia rimtai ir nuodugniai skaityti tu- ■ 
riningus mokslinius veikalus, pritaikytus savo iš į 
silavinimui ir užsiėmimui.

Antra svarbi literatūros rūšis, tai poezija 
arba beletristika (nuo f rančų k. žodžių “belles 
lettres” — dailioji literatūra). Dažnai kas siau
rina poezijos sąvoką, kaipo vien ęilėraštinės li
teratūros. Prie poezijos skiriama romanai, apy
sakos, novelės, vaizdeliai, draminiai veikalai, ei
lėraščiai .Kai kas mano, jog beletristika, kaip 
koks žaislas, tetinka vien nuobodumui pašalin
ti. tedera skaityti vaikams ir moterims, o ne rim 
tiems vyrams. Pasvarstysime, ar iš tikrųjų taip- 
yra.

Gera beletristika turtina, plėtoja tris dva
sios sritis: protą, jausmus, vaidentuvę.

Nors beletristikos tikslas nėra teikti moks
lo žinių, tačiau jų randame bemaž kiekviename 
žymesniam veikale, žinios beletristikoj išdėsty
tos ne sistematingai, bet išmėtytos be kokios 
tvarkos visam veikale. Jos teikiamos ne sausose 
sąvokose, kaip kad moksliniuos veikaluos, bet 
vaizdais. Taip išdėstytas žinias lengviau supra
sti ir netaip veikiai užmirštame. Didelis yra skir 
tumas ir tarp pačio skaitymo mokslinio veikalo 
ir beletristikos: keletą valandų skaitęs beletris
tiką nejauti jokio protinio nuovargio, kuone at
silsi. Bet jeigu beletristikos tkislas nėra tarnau
ti mokslui, tai gal paduotos joje žinios yra klai
dingos. Čia reikia atsakyti priešingai; ir papras
čiausias veikalėlis, jei nori bent kiek turėti visuo 
menėj pasisekimo, turi teikti teisingų žinių. Vi
sokį pridurimai del jausmingumo beletristikoj 
turir būti natūralus, kad vaizduojamieji veiks
mai galėtų gamtoje įvykti nesikišant kokioms 
nežemiškoms jėgoms. Rašytojas, pirm kurda
mas veikalą, plačiai išstudijuoja reikiamą daly
ką: tyrinėja istoriją, aplanko svetimas šalis, 
prisižiūri jų papročių. Tokiu budu beletr. dau
giausiai randama žinių iš istorijos, geografijos, 
etnografijos, įvairių tautų papročių aprašymų, 
filosofijos ir kitko. Tolstojus, pavyzdžiui, savo 
filosofiją ir doros mokslą paleido visuomenėn 
beletristikos rūbuose; nuo tokių jo knygų sun
ku ir atsitraukti. A. Mickevičiaus veikalas “Po
nas Tadas” duoda puikų lietuvių šeimyninio ir- 
visuomeninio gyvenimo vaizdą 1811-12 m. Ju
liaus Vernės knygoje “Kelionė aplink pasaulį! 
per 80 dienų” randame nemaža laukinių papro
čių, įvairių šalių augalų ir gyvulių aprašymų.

šiandien beletristika labiausiai skaitoma, 
todėl politikai, naujų idėjų skelbėjai savo 
tis, taikomas plačiajai visuomenei, leidžia 
tristikos veikaluos/

Didžiausia beletristikos svarba, tai jos
lėjamoji gale. Beletristika stipriai veikia į jaus-l 
mus, o Svett Marden pasakė: “Ne protas, betl 
jausmai valdo pasaulį.” Pakilus jausmui, mes 
tartum sąmonės nustojame, nenuvokiam ką da
rą. Viskas, ir proto pastangos, lūžta prieš paki
lusį jausmą, šią jėgą pedagogai ir rūpinasi kuo 
labiausiai išplėtoti. Visi žinome, kad reikia ven
gti blogo, o daryti gera; bet ar tatai darome?] 
Jausmai, palinkimai ir geismai, vadinasi, valdoj 
protą.

žmogus, ateidamas į šį pasaulį, atsineša 
gautus iš tėvų palinkimus ir jausmus. Tie palin
kimai nuo gyvenimo įspūdžių stiprėja. Beletria* 
tika — gyvenimo atvaizdas, tad ji irgi v<
žmogaus palinkimus, tik daug silpniau. M

mą ir skaitymą. Bet tas maža ką gelbėjo. Vi
suomenė, beskaitydama raitelių įsivaizduotas 
kovas su milžinais, burtininkais, slibinais viską 
užmiršdavo, o kad turėjus pinigų jų pirktis, ne
retai parduodavo žemės sklypus. Tuo tarpu sto 
jo kovon Miguel de Servantes veikalas “Don 
Kichotas.“ Po šio satirinio romano išleidimo 
daugiau raitelinių romanų nepasirodė. Jame 
pasakojama, kaip vienas pasiturįs bajoras, be
skaitydamas raitelinius romanus, kuriems įsigy
ti pardavė nemaža žemės, visas nuo skaitymo 
suliesėjęs, pasirįžta pats tapti raiteliu, silpnų
jų ir nuskaustųjų globotoju. Širdies pana išsi
renka paprastą storą, raudoną kaimo mergą, 
kuri jam vis dėlto atrodo visų gražiausia ir, no
rėdamas įgyti jos palankumo, jis keliauja nuo
tykių ieškoti. Kai kovoja su vėjinio malūno 
sparnais, jam atrodo, kad jis kovojąs su baisiau 
siais milžinais. Kai užsideda ant galvos skutėjo 
puodelį, mano, turįs puikinusį šalmą. Galop, po 
ilgų keletos kartų kelionių, miršta savo drifre 
supratęs, kad raiteliniai romanai jį privertė 
taip nesąmoningai bastytis po svietą.

Beletristika supažindina su visuomenės gy
venimu, pasakodama apie typingu asmenų gy
venimą. Poetas, kaipo ypač akylas žmogus, iš
kiša priešakiu, kas gyvenime svarbu, ir visai iš
leidžia. kas nesvarbu. Tuo budu veikalas pa
deda susipažinti su visuomenės gyvenimu.

Skaitydami dailės kurinį, mes nejučiomis 
pergyvename tą sielos kpvą, kurią pergyveno 
veikalo kūrėjas: statome save į jų vietą, apmą
stome, kokios mintys butų mums atėjusios į gla- 
vą panašiose apystovose, kaip mes butume pasi
elgę. Taip save lygindami su veikalo veikėjais 
susipažįstame geriau su savo išvidiniu gyveni
mu.

Tamsią naktį, vargo dieną 
Kuju vis kalu, kalu. 
Nors vaikai pliki, lig vieno, 
Nėr ko valgyt, nėr namų!

- BERN. BRAZDŽIONIS

T
i I

Dabar išeina p. Laidoner.
“New York Times” deda eilę straipsnių įvairių šalių 

politikos vadų, ir Vasario 18 d. įdėjo Estonų armijos ko
manduotojo, gen. Johan laidoner. Šis vyras nurašė tokį 
ilgą ir tokį puikų straipsnį: I^atvija ir Estonija užkirtusi 
kelią bolševizmo bangoms;jos atnešę kulurą Pabaltei dar 
ruo Petro Didžiojo laikų; jos pirmosios pradėję didžiąją 
Rusiją ardyti; jos... o, jos yra Pabaltės perlas!

Apie Lietuvą — nė žodžio. Jos jxinas generolas visai 
nepastebėjo esant ant Baltiko krašto, nors Lietuva tris 
sykius už Estoniją didesnė. Taip kaip rusų baikininkas 
sake: “Mačiau musę, mačiau uodą — Vat dramblio tai ne-
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MANu PRISIMINIMAI
Liūdnos L. Šaulių Sąjungos Perspektyvos Rašo K. Širvy die nė

Rašo Adatukė

Lietuvos Šaulių Sąjungos tikslas ir uždaviniai yra 
visiems aiškus, apie kuriuos nėra reikalo ir kalbėti. 
Taip-pat visiems yra žinomi Šaulių atlikti darbai gi
nant musų nepriklausomybę. Bet jeigu pažiūrėsime Į tų 
laikų kovų apystovas, matysime, kad tuo kartu Šaulių 
Sąjunga buvo jaunutė, liet vienok sugebėjo atlikti mil
žiniškus uždavinius krašto gimimo darbe. Tas atsitiko 
dėlto, kad jos Įkūrėjas V. Putvinskis ją organizuoda
mas pastatė ne kaipo militarinę, bet kaipo visuomeninio 
pobūdžio organizaciją, stovinčią demokratingos Valsty
bės sargyboje.

Šaulių Putvinskui pasi- " 
traukus iš jos vadovybės 4 ryti militarinę organizacija;

vadinti “Vienybės” 
jai ir skaitytojai!

yra

pateko < nemažiau garbin
goms M a jo ix) Klimaičio ran
koms, kuris, būdamas visuo 
menės veikėjas, gerai supra
to jo -pirm tekūno siekimus, 
kurių pilnai laikėsi.

Sąjunga visam maštabe 
augo ir stiprėjo, kurios ėmė 
bijoti politiniai krašte vei
kiančios partijos, o ypatin-

Ne vienam skaitytojui te
ko girdėti, kad pas mus ga
na plačiai yra kalbama apie 
paneigimą demokratingo 
valdymo ir priėjimo prie 
diktatūros.

Kad priruošti šiam visam 
darbui tinkamesnę dirvą, tai 
Šaulių Sąjungą reikia pada-

NAUJOS

o kad padarius ją militarinę 
organizacija, reikia pirmiau 
šiai prašalinti iš jos vadovy
bės demokratingo nusistaty
mo asmenis ir paskirti to
kius, kurie greičiau galėtų 
išrauti sakytą nusistatymą.

Štai čia visu pinna pra
šalinamas Majoras Klimai- 
tis, jo vieton paskiriamas 
platesnei visuomenei nežino 
mas ir nepažįstamas kari
ninkas.

Kad šis naujas paskirta
sis viršininkas nežiūri kai
po į visuomeninio pobūdžio 
•organizacją, o vien kaipo į 
militarinę, rodo tas faktas, 
kad jis prašalina visus Ap
skričių Šaulių Vadus ir pa
skiria aktvvės kariumenėsv

tarnvbos karininkus.
Paskyrimas visai naujų 

žmonių į visuomenės veikė
jų vietas, aišku, kad Šaulių 
Sąjungą prives prie jos silp- elgetas, i

KNYGYNO
KNYGOS

SENOVĖS RYTAI
IR EUROPA

Parašė Prof. R. Viper is
Jei norite žinoti kas dėjosi Europoje 
pirm Kristaus laikų, įsigykite šią kny
gą. Aprašo tautas nepažimirias metalu, 
istoriją Egypto. Asirijoa, Hititų, Kal- 
dajų, Krotėnų • ir Graikų. $1.50

PLANETŲ
KARAS

Parašė H. G. Wells
Vertė V. K.

Apsakymas neva įvykusio užpuolimo žmo
nių nuo Marso ant musų žemės. Jdomua 
pasiskaitymas. $1.00

BŪGOS
ŽODYNAS

Musų nelaiku pasimirnsin kalbininko Bū
gos ruošiamo žodyno žodvno du sąsiuvai, 
su plačia istorija senovės lietuvių, jų tar
mių ir dabartinių susiskirstymų.

ROBINSONO
GYVENIMAS

Vertimas J. Šlapelio
Nenuobodi apysaka kaip išmestas ant ne
gyvenamos salos Robinsonas išliko 
ir po markių nuotikių gyvenimo 
kė turtus ir savo tėvynę.

RANKV EDI S
ANGLŲ KALBOS

Pilnas vadovėlis, kaip pramokti 
r • • • — *
tu, ir tt.

VIRĖJA
Nauja, šįmet išleista knyga, be kurios nei 
viena šeimininkė negali apsieiti. $2.50

$3.00

p«sie- 
$1.00

kalbą, su gramatika, pasikalbėjimais, raš-
L- tt. $3.00

VIENYBĖ ,
193 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

tino žlugimo.
Tai butų musų jaunai, dar 

nesustiprė  j ašiai V apstybei 
vienas mirtingas smūgis iš 
Krikšč. dem., Ukin. S-gos ir 
Darbo Fed. nusmukusios po
litikos.

Mes turime neužmiršti, 
kad dalis musų Valstybės 
kūno — širdis Vilniaus šian
dieną yra lenkų grobonių 
rankose, kad jo išvadavimas 
reikalauja mus vienybės, jė
gų subūrimo, o ne jų skal
dymo.

Bet matyti, kad musų vieš 
pačiams tas nerupi; mažai 
turbut rupi ir Š. S. pirminiu 
kui M. Šalčiui, kuris taip 
praėjusių metų suvažiavime 
rėkė, kad laiko ranką ant- 
mušancio pulso, kad tik gau 
ti rietą; o kaip vietą gavo, 
matomai, užmiršo ir pulsą 
ir gyvus musu tautos ir val
stybės reikalus.

Aš manau, kad Šauliai nie 
kieno Įtakai nepasiduos, liks 
ir toliaus ištikimi tautai ir 
valstybei, atmesdami, visus 
metamus militarinius prie
dangos kabliukus — tikriau 
diktatūros slogutį.

PIRK “VIENYBĖS” ŠĖRŲ 
VIENAS ŠĖRAS 

DEŠIMS 
DOLARIŲ.

r Geras paprotys
Naudoki t Ruffles kasdien, kad užlaikius 

galvos oda sveika ir kad turėti puikius 
žvilgančius plaukus.

Ruffles
sunaikina pleiskanas, tą svarbiausi 
prieis gražių phu>ų.

Nusipirkite bonką už 65c iiandien 
pas savo vaistininką. 75c kuomet 
siunčiama tiesiog ii laboratorijos.

F. A D. RICHTER A CO.
Berry A South 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

| LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtojo mokykloj*. 
Praktikos psrfiokos išardyti ir sn I 
dėti visokius motorus, apie riek- ; 
tr* ir važiavimy. Tikras, pilnas 
kursas Šoferio mekaniko lietuviu | 
ir angly kalbom veda visiems ! 
žinomas ir per 15-kę mėty pri* 
trręs
INŠPEKTOR. L. TIKNIAVICUS 

garantuojame laisnj ir diplomu Paieškoms darbo. Ateikite apžiūrėti 
raūay mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedeliomis nuo 

6 H vai. ryto iki 3 vai. po piety. Kleaos dienomis ir vakarais.
| NEW YORK AUTO SCHOOL |

22S — 2nd Avenue. (kamp?s 14 gatvės) New Turk City

MOKYKLA ir

' i
ta knygele. Toliaus, knygelė 
^Namelis Pustelninko” davė 
mintį, kad valdžia ir carai nėra ’ 
nėra Dievo patepti. “Šventųjų- 
Gyvenimai” davė suprasti, kad 
jie nebuvo šventi ant žemės, o 
juos kankino kitų sektų žmo
nės, juos pastvėrę. Taip kaip 
šiandien daro partijų vadai su 
vieni kitais. “Stebuklai šv. Sa
kramente,” visai davė mintį, 
kad iš to viso tik biznis. Ta 
knygelė taip skystai nurašy
ta, kad neverta nė skaityti.

Tas visas knygas skaičiau 
jau apsivedus, ir jos man da
vė vyras; kitokių nedavė, nors 
turėjo. Paskutinę padavė “Ste
buklai šv. Sakramente.” Lig 
pusei išskaičiau ir padėjau po 
pagalve. Vyras klausia: “Ar 
užbaigei skaityti tą knygelę?” 
Aš atsakau, kad ne? Kodėl ne. 
Aš sakau: skaityk tu pats to
kią kvailai parašytą knygutę.” 

Jau buvau 23 metų, kaip pra 
dėjau skaityti jau tautiškus lai 
kraščius ir geras knygas, ir su
sipažinau su “Vienybe,” Ameri
koj leidžiama. Kaip sakiau, vis 
ko reikėjo girdėti “Vienybės” 
skaitvtojams. Bet mane ėmė

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo

BALTIMORE, Ml).
Iš Baltimorės Visokių 

Judėjimų

Vasario 11 d. Baltimoriečiai 
turėjo laimę išgirsti musų gerb 
operos dainininką, J. Babravi
čių; žmonių prisirinko pusėti
nai, — užsilaikymas ir vaka- 

, ro tvarka buvo labai puiki; 
musų publiką sužavėjo. Daug 
nėra reikalo ir kalbėti, nes lie
tuviai Baltimorėje dar niekuo
met negirdėjo tokio dainininko. 
Žodžiu sakant, tai yra pasau
linis dainininkas; mažai ir ki
tataučių rasi geresnių.

Kiek man teko suprasti iš 
paties p. Babravičiaus, kad ke
liausiąs Chicagon ir grįždamas 
iš Chicagos, apsilankys antru 
kartu Baltimorėje; ir kiek te
ko girdėt, jau ir svetainė yra 

. paimta ant 27 d. Balandžio,
juokas, kai kunigas klausdavo Bapimoriečiai rengia p-nui Ba- 
prie klausinyčios: Kokius ras- ^ravic i ui išleistuvių koncertą, 
tus skaitai? Aš atsakyHąv^it:. jg ^ur tikimasi p. Babravičių iš 
tokius, kokie man patinka. Tai Ieist | Lietuvą apie pradžią Ge
tu bedievė! Gali but, bet Die- gUžes mėn. Mat Baltimoriečiai
vas yra visur, per tai aš nega
liu būti bedievė. Ir tt.

Dabar skaitau “Vienybės” nr. 
16 kun. Kemėšio paskaitą ka
talikų kongrese, kad jis ima 
nagan kunigus už tai, kad jie 
išėjo iš savo stono. Jau jie se
nai .išėję iš savo stono; vargiai 
jie beateis. •

Štai Vasario 10, 1926, suėjo 
40 metų kaip “Vienybė 
leidžiama. Greitas pasakymas 
— 40 metų prabėgo; bet perei
kim minčia per. tiek metų, at
rasim daug įdomybių ir vargų 
“Vienybės” gyvenįrge, ne tik 
“Vienybės” laikraščio, bet ir 
jos skaitytojų. Kur ji nebuvo, 
kur nepateko, kuo nebuvo iš- 

darbuoto- 
Gal nevie

nam prisiėjo eiti nuo klausiny
cios langelio be nuodėmių at
leidimo... Aš taip sakau pati 
patyrus. Man pačiai prisiėjo 
nueiti ir pasijuokti iš savo krau 
jo brolių, kad taip atsilikę nuo 
pasaulio.

Man dabar atėjo mintin, kad 
Amerikos laisvė jau buvo nuė
jus ir Lietuvon, duoti drąsos 
lietuviams.’ Kai “Vienybė Lie
tuvininkų” pradėjo eiti Ame
rikoj, aš buvau dar 11 metų 

Į mergaitė, tik buvau drąsi ir my 
Įėjau skaityti. Gal nebučia pa
mylėjus skaityti, jei motina ne 
butų turėjus “beržinės” pašo
nėj... Kai jau pažinau raides, 
tai jau beržinės nereikėjo, nes 
aš jau radau, kad skaityme yra 
laimė.

Vis prašydavau tėvelius, kad 
man nupirktų kokių knygų 
skaityti. Tėvelis vis atsakyda
vo,, kad neturi kur pirkti; kai 
pasitaikys proga, tai nupirks. 
Laukiu progos. “Na ir atėjo ji 
per žmogų; ir dar kokį — la
bai gražų ponaitį, su juodu ži- 
ponu. Mat mano tėvelis labai 
mylėjo keleivius,
taip koks neužeis, vis jis prii
ma nakvynėn. Taigi ir tas po
naitis apsinakvojo pas tėvelius. 
Linksmas vyras, pilnas baikų 
visokių; jis pasakojo, o mes 
klausėm išsižioję, nematėm kai 
naktis praėjo. Pavalgėm pus
rytį. Tas ponaitis mums pada
lino “abrozdėlių,” kokių tai ne
beatmenamų. Jis ausin tėveliui 
kaž-ką sako, tik tėvelis atsako: 
“kad aš bijau, ponuli, nes ne
noriu, kad mano šeimyna liktų 
be globėjo.” Aš klausau ausis 
ištempus ir nežinau, ką jie šne
ka. Po ilgų kalbų ponaitis sa
ko: “Nesibijok, tėvuk, ir pirk ši 
tai mergaitei knygelę. Kai šita 
mergaitė sulauks mus metų, 
tai ji skaitys visokias knygas 
ir bus apsikrovus visokiais lai
kraščiais. Ir Lietuva bus pilna 
visokių knygų ir laikraščių. 
Bus spauda duota lietuviams.” 
Tėvelis atsakė: “duok Dieve iš 
pono lupų Dievo ausin, kad tas 
išsipildytų.” Stiprai rankom pa 
sikratę su ponaičiu persiskyrė. 
Bet man įkrito jaunon širdin 
ponaičio žodis, kad “ši mergai
tė bus apsikrovus knygoms.” 
Bet kad jų nėra. Kur gausi? 
Jis melavo... Jau motina pradė
jo dažniau nusivesti bažnyčion 
ir ji turėjo vieną davatką. Se
na jau buvo davatka, bet ji tu
rėjo visokių dvasiškų knygelių. 
Aš mamą prašau, kad ji pra
šytų Agnieškos, kad ji duotų 
man kokią knygelę skaityti. Ji 
davė knygelę “Sekimai Kris
taus” Tarno iš Kempės. Kny
gelė nedidelė, bet labai gerai 
nurašyta, trumpais skirsneliais. 
.\š ją skaičiau kelis sykius. Ji 
man patiko ir man jaunam gy
venime sustiprino sielą, davė 
mintį vis dairytis apie save ieš-j 
koti tiesos ir patėmyti į vado- , Jaukti dar visą eilę panašių -mi
trus. Toje knygelėje gražiai nu
rodo, kaip kunigai turi elgtis 
ir suprasti savo stoną, kaip rei
kia laikytis kantrybėje. Aug
dama vis tėmijau, kad kunigų 
apsiėjimas netinka su virš mįgė

VIENA WASHINGTONO
DOROS TAISYKLĖ

pirmu kartu nekreipė tiek aty- 
dos į p. B. koncertus; bet kuo
met išgirdo jojo dainavimą: tie 
kurie girdėjo, rengiasi eit ir an
trą kartą; bet tie, kurie negir
dėjo, labai apgailestauja ir 
klausinėja rengėjų, ar jau yra 
biletai antram koncertui!

Vasario 14 d. Baltimorės Lie
tuvių Taryba surengė 8 metų 
sukaktuves Lietuvos Nepriklau 
somybės. Kur buvo užkviestas 
Lietuvos atstovas p. Bizauskas 
ir pasidarbavimu adv. Laukai
čio, kuris gerai yra žinomas A- 
merifibniškoj politikoj musų 
mieste, pakvietė dalyvaut ir 
dalyvavo miesto burmistras ir

Jurgis Washington, kurio 
gimtadienį tuoj švęsime, berniu 
ku būdamas užlaikė užrašų 
knygelę, kur stovėjo 57 taisyk-1
lės elgimosi. No.’ 46 skambėjo:. kiti žymus žmonės. Labai gra- 
“Nesiimk to, ko negali padary-'žiai viskas nuvyko. Visa eilė 
ti, bet išpildyk savo prižadą.” 
Tos pačios taisyklės visados pri 
silaikydavo ir Juozas Triner, 
kuris pradėjo pardavinėti savo 
Kartų V;
po patikėtiną vidurių gyduolę. 
Jis nežadėjo daugiau negu gy
duolės sudėtinės dalys išnešė, 
todėl niekas neapsivylė, 
wood, Man. Canada.
11, 1925 m. Vartoju 
Kartų Vyną kraujui 
puikius rezultatus, 
mieguistas ir sudribęs, bet da
bar esu kitoks žmogus. John 
Lissack.” Jei jūsų aptiekorius 
neturi Trinerio Kartaus Vyno, 
Trinerio Linimento (gero rau 
matizmui ir neuralgijai), Tri
nerio Kosulio Nuramintojo, Tri 
nerio Cold Tablets, ar kitų, ra
šyk pas Joseph Triner Com
pany, Chicago, Ill.

buvo kalbėtojų, taipgi sudainuo 
ta duetų ir kvartetų, vedant 
gerb. komp. M. 
Dar viena' laimė

u Vyną 36 metai atgal kai-1 čiams, kad čionai

Petrauskui.
Baltimorie- 
apsigyveno

Lady- 
Gruodžio 
Trinerio 

ir gaunu 
Būdavau

SVEIKINIMAI IŠ 
FRANCUOS

Gerb. “Vienybės” Redaktoriau!
Sveikindamas su šiuo nuošir

džiai Tamsta ir visa Tamstos 
gerbiamojo laikraščio štabą su 
ilgametėmis kultūrinio darbo 
sukaktuvėmis, skaitau sau už 
garbę pageidauti Tamstai ir 
Tamstos vienminčiams susi-

yra lietuvių, tai aš neturiu ma 
žiausios abejonės, kad prisiėjus 
kokiam lietuviškam reikalui, vi
suomet Bendrovė parems.

Baltimorietis.

DETROIT, MICH.
Globiečių Vakarėlis ir Aukos 

Kaunan

Vasario 13 d. Lietuvių Sve
tainėje įvyko L. M. G. K. vie
tos skyriaus vakarėlis, kuria
me buvo šokama daugiausiai 
lietuvių tautiniai šokiai, kas 
svečius labai patenkino. Tam 
pačiam vakarėly buvo globiečių 
sudaryta tam pačiam tikslui do 
vanėlių laimėjimai. Buvo duo
ta 3 dovanos, būtent $10 auk
su, rankų darbo staltiesė, au
kauta p-lės M. Miller ir trečia 
— pagalvutė, taipgi rankų dar
bo aukauta p-nios S. Laukonie- 
nės. Laimėtojų nesirado vakarė 
ly, todėl nesužinojau kas lai
mėjo. Vakarėlį galima vadint 
visai nusisekusiu, nes pelno iš 
vakarėlio ir laimėjimų liko virš 
$100 kurie tuojaus bus pasiųsti 
L. M. G. K. Kauno prieglaudai, 
ir tuomi detroitietės užtikrins 

: Lietuvos našlaičiams, linksmas 
■ Velykas. . F. M-zas

WILKES BARRE, PA.
Bolševikai Vėl Kursto Darbi

ninkų Suirutes

“VIENYBĖS” 
KELIAUJANTIS 

AGENTAS

Petras Kaltavičius
Yra ^Vienybės9* įgaliotas rinkti 
prenumeratas, paskelbimus, 
užsakymus Kalendoriams 

ir knygoms

— Laba# Jokūbai! — Labas!
— Na. kur gi skubiniesi ?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— O ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar
nauja.
— Kur?
— Nagi pas —

ANTANĄ USEVICIŲ 
1180-1178 Clinton Av.

Rochester, N. Y.

kaktuvių, kurios atneš be abejo 
dar daugiau laimėjimų ir pa
puoš garbės vainikais vardus 
tų pasišventusiu darbininkų, 
kurie varo visuomeninį kultūri
nį darbą savo tėvynės meile ir 
pažangiais prakilniais obalsiais 
vedami.

Prie šio pridedu vieną fel
jetonėlį Tamstos gerbiamam 
laikraščiui.

Vytautas Petraitis.

SETAS IŠ PENKIŲ 
LIETUVIŠKŲ PINIGŲ 

GALIMA GAUTI 
-VIENYBĖJ ET 

Su prisiuntimu — 
S0 centų

M. Petrauskas.
Po taip iškilmingam apvai- 

kščiojimui, parinktieji lietuviai 
su atstovu ir miesto vyriausy
be leidosi linkui “Southern Ho
tel,” kur buvo surengta vaka
rienė.

Apie pačią vakarienę daug 
ką nekalbėsiu, tik reiktų primin 
ti, kad musų rengėjai tenai ne
pasielgė mandagiai: patys su
bėgo apie pirmesnius stalus, o 
musų gerb. komp. M. Petraus
kui vos kamputy surado vietą; 
ir pagaliaus, gerai įsikaušę, 
kviečia p. Petrauską dainuot; 
bet p. Petrauskas atsisakė dai
nuot, ir aš tikiu,, kad bile kuris 
iš musų jo vietoj kitaip nebūt 
pasielgęs.

Apart šių visų linksmybių ir 
parengimų, vieną gražų vaka
rą nuvykau Lietuvių svetainėn 
ir pamatęs būrį žmonių susirin
kus, užklausiau, kas čia per 
susirinkimas; man atsako, kad 
tai Lietuvių Taupymo ir Pa
skolos Bendrovės nuo kampo 
Lombard ir Tremont gatvių. '

Atidarė susirinkimą, ir rašti
ninkas pradėjo skaityt įplauki
mus ir išdavimus; pagaliaus 
pareiškė visą turtą; kiek galė
jau isitėmyt. ši Bendrovė iš 10 
metų gyvavimo jau turi ant 
morgičių išskolinusi $893,000 ir 
perviršis jau siekia virš $14,000 

Tūli užklausia: kaip tai yra? 
kad į tokį trumpą laiką tokis 
perviršis užaugintas? Valdyba 
į tai atsako, kad Bendrovė ne
laiko nei vieno viršininko ap
mokamo savaitine mokestimi, 
bet darbas atliekamas vakarais.

Ištikro labai linksma, kad 
Baltimoriečiai taip yra susi
tvarkę ir taupo pinigus savose 
įstaigose; tuomet pelnas lieka- j 
si lietuvių tarpe. Pavyzdžiui: 
jei viršminėta Bendrovė per 10 
metų uždirbo $14,000, tad per 
tą laiką tie pinigai butų buvę 
kitataučių pelnas; bet kuomet

“Vienybės” skaitytojai jau ge 
rai žino, kaip nuo dviejų mėne
sių atgal musų bolševikėliai kei1 
kė angliakasių prez. Lewis, kad 
jis esąs užsispyrėlis; buk tik 
Lewis laiko angliakasius nuo 
darbo del savo asmeniškų rei
kalų ir jie išvadino ji visokiu, 
pradėjus nuo “parsidavėlio.” 
Ir ko vietiniai bolševikėliai ne
galėjo padaryt, tai importavo 
net iš kitų miestų agitatorius, 
kurie ardė tarpe vargšų ang
liakasių vienybę.

Dabar jau kitą lapą atvertė. 
Kaip tik Lewis priėmė taikos 
sąlygas, ir bolševikėliai mato, 
kad žmonės jų nebeklausys, tai 
jau pradėjo puolimą iš kito 
šono; dabar jie rėkia: “Na, tai 
matot, kad Lewis mums par
davė!” Sako, mes dabar galė
jom viską gaut, todėl nereikė
jo priimti taikos sąlygos. Da
bar valakojasi po skyrių mitin
gus bolševikėliai ir maldauja 
žmones, kad neitų Į darbą!

Bet šitas žmonių mulkinimas 
kaip tik pačius bolševikėlius la
bai sukišo į skylę, nes žmonės 
labai bedarbėmis išvargę ir sku 
binasi grįžti prie darbo, nors 
čia bolševikėliai devynių vilku 
balsais staugtų.^

Darbininkai, ištikro parėjo 
laikas šluoti lauk iš musų tar
po visokius valkatas, kurie pa
tys nieko nedirba, ir Maskvos 
apmokami už savo amatą, ar
do musų tarpe vienybę!

Mikas Kupris

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tiniai re present avlmui mū
sų laikraščio "SANDARA** 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

šiomis dienomis yra užrašęs 
sekančius naujus skaitytojus:

Elizabeth, N. J.: J. M. Sa- 
vick, M. Saliklis’P. Raugalas, 
B. Brazaitis, šv. Jurgio dr-tė, 
A. Ceikauskas, V. Biekša, J. 
Jančiulis, A. Vekteris.

Brooklyn, N. Y. Augaitis, S. 
Straigis, J. Pukenis, M. Bart
kus, A. Klimas, J. Korsak, W. 
Beresnevičia.

Į Lietuvą: L Meliauskas už
rašė Juozui Vaitekūnui.

Prašome “Vienybės” skaity
tojų ir draugų visokiais budais 
pagelbėti Petrui Kaltavičiui jo 
darbuose.

1210 S.
gnofas Slankus
Broad St., Philadelphia,

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacija 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M
> Nuo 2 iki 4 P. M 

Nuo 7 iki 8 P. M 
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 5751 
III ■■■■ 1 ——Wl'i •' ; I •' ■'

Bell Phone Poplar 7545

RICHMOND

- Lietutiškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon St.

Philadelphia, Pa.

TRUST
COMPANY

j 2701-2703 E. Allegheny A».
Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų §alit£ Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

DANTŲ GYDYKLA
20M 5 AVE. (Ties 125 gatve); NEW YORK 

SPECIALISTAI —
Nedaliom 10 iki 1 vai.

Tel. HARLEM 0^29.
— LIGONIUS GYDO DAKTARAI 

k»«lien nuo 10 ryto — iki — 9 vsksro;
Nansiui bndnl. X-*ptodnUaL SpeciaiUka laboratorija Dirbtinų Dantir



LIETUVOS MOKYKLOS ŽEMLAPIAI IS LIETUVOS!

aunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuoliu bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

POLEMIKA

checked

PABUDO
viso 219

KO REIKALINGA

LIETUVIAI STUDENTAI 
YALE UNIVERSITETE

Į NAMUS 

KREIPKITĖS

Pirkite 
Vienybės’ 

serų.

’anrl 
reen

NAUJOS K 
VANĄGAIČIO 
DAINOS!

AMSTERDAMO LIETUVIU
SPORTAS IŠKILO

Brooklyn, N. Y. Musų mies
te, pakol kas, tarpe lietuvių 
basketball lošėjų turi pirmeny-

The
From

When

Taisau ir Deda Stogus. Dirbą Garan
tuoja UKifi laikui. Kainos Prieinamos 

Reikale klauskite:
Ofisu: 1163 Gates Arenus 

Tel. Jefferson tW7
Tartos* ĮSI Olifton Plans 

Tel. Prospeet 10M

EKSPERTINIS TONUOTOJAS IR PATAISYTOJAS
981 Broadway Brooklyn, N. Y.

(Pusė bloko nuo Myrtle ir Broadway “L”-stoties) 
Telephone Jefferson 6993. Atdara vakarais iki 9 vai

LIETUVAITĖ TUOJ BUS 
MOKYTOJA

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Ftirnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

vieno 
kuris 
tų (10)

The happy
On Nemunas’

Tik ką gavome iš Lietu
vos kelioliką egz. gra
žaus, spalvuoto Lietuvos 
žemlapio, sutaisytu Ma- 
tulionies. Parodoma kai
mai, upės, kalnai, mies
tai ir rubežius Lietuvos 
su Rusija bei Vokietija.

Kaina $1.50 vienam
VIENYBĖ

193 Grand St., Brooklyn, N.

Čia yra Player-piano, kuri dabar galite 
įsigyti specialiai numažinta kaina ir ku
rį turėdamas didžiuojies dėlto, kad 
duos ilgą satisfakciją, Jo geras darbas 
ir materiolas užtikrins jums ilgų me
tų patarnavimą. Jo puikus padirbimas 
bus pagražinimas jūsų namams.

PARSIDUODA LENGVOMIS 
IŠLYGOMIS

BUILDERS, BEAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y
TeL Stagg 6805

A. Antpusaičio krautuvėj galima gauti netik geriausių 
ir lengvomis sąlygomis pianų ir gramafonų, bet ir naujau
sių lietuviškų Kolumbijos rekordų — monologų, dialogų, 
dainų ir muzikos. ^Taipgi galima gauti naujų įvairių piano 
rolių.

Parduodama ir išsiunčiama į kitus miestus taipgi.
Iš visur kreipkitės čia pažymėtu adresu:

And echo without disguise 
(šios patriotingos eilutės pa 
rašytos jauno studento, p. K 
Deko, iš Yale universiteto)

tė tris sviedinius ir pasivijo lie
tuvius; bet lietuviai taip smar
kiai pradėjo, kad vėl lenkus 
pralenkė ir toliaus jau nebu
vo pavojaus. Abudu jauktai 
linksmai lošė. Kai tebaigė, tai 
lenkai pasakė 
Lietuvių Klubas 
smarkų jauktą, 
daug

Agentas “VIENYBES” bei ki
tę tautišką laikra&Hą Chieagoj 
Norinti užsiraiyti “Vienybę” ai 
užmokėti prenumeratą bei pirk 
ti Serą, kreipkite* Žino antrašo;

3423 W. 61»t STREET
Chicago, m 

Phone — Republic 8927

kad Amerikos 
turi labai 

šitoje lošoj 
darbavosi J. Reddingas, 
nedavė savo priešui nė 
punkto; taipgi Jakaitis, 
padarė daugiausia punk- 

toliaus — J. Staknis 
9, V. Staniulis 3, Wm. Staniu
lis 3 ir Miknaitis 2.

Kas norėtų lošti su Amster
damo lietuvių jauktu, meldžia
me susirašyti šiuo antrašu: J. 
A. Acas, 17 Liberty St., Am
sterdam, N. Y. J. Acas

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa
rankamais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

_ žmonės gyvena kai sode, ant
118-tos gatvės!

,7lv Tapkite savininkais! Pirkimo 
s^ys?os labai patogios. Visas 
informacijas maloniai su- 

SBiSOl PĮB-OB te^s iums

^1. Batvinis Bros
' 10739 — 115th Street

Richmond HiU, L. I.
Tel. Richmond Hill 8066

Yale universitetas ligšiolei 
tarp lietuvių buvo mažai žino
mas. Vienok dabar jau pra
deda garsintis tenai esą lietu
vių studentų ir labai gerų pa
triotų. Vienų jų (p. K. Deko) 
įdedame šin numerin anglų kai 
ba rašytas labai patriotingas 
eilutes.

Kitas lietuvis, jau nebe stu
dentas, bet specialistas, Yale 
universitete yra p. Povilas Sla
vėnas, kuris Vasario 5 d. apsi
lankęs “Tėvynės” redakcijoje 
ir apie kurį sekamai rašoma:

“Povilas Slavėnas, pereitą va 
sąrą atvykęs iš Lietuvos, dabar 
specializuojasi Yale universite
te, New Haven, Conn. P. Slave 
nas yra baigęs Maskvos univer
sitetą ir tūlą laiką darbavosi 
Lietuvos universitete. Jis už
truks Yale universitete apie po
rą metų ir po to grįžš atgal 
Lietuvon.“

Gerai butų, kad tenai lietu
vių jaunoji inteligentija suda
rytų savo ratelį ir pradėtų mu
sų laikraštijoje dalyvauti. Lau-į 
kiame!

198-200 GRAND STREET BROOKLYN
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES ’

Pristatom j vi?ms N<u Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

BROOKLYNO JAUNU VYRI
Č AM P IGNAI

Hudson, N. Y. Viename “Vie 
nybės” n-rių, skaitydama žinu
tę po antrašte 
noji Inteligentija,” labai susi
domėjau ir apsidžiaugiau, kad 
musų laikraščiuose rašoma a- 
pie musų čia gimusią ir auk
lėjamą jaunuomenę.

Susidomėjau dėlto, kad, aš 
esu pirmutinė lietuvaitė, kuri 
kada buvo graduota iš High 
School, Hudson, N. Y., mieste. 
Aš gavau iš Hudsono High 
School savo diplomą kaipo ste- 
nografė ir knygvedė 1925 m. 
ir dabar lankausi Įstaigoje, iš 
kurios per keletą mėnesių iš
eisiu kaipo mokytoja.

Lavinkimės, jauni lietuviai ir 
lietuvaitės, visokių mokslų!

Catherine E. Morgan

Amsterdam, N. Y. Amerikos 
Lietuvių Klubo Basketball jau
ktas išlošė dvi lošas. Pirmą lo
šė Northville, N. Y. ir išlošė 
mūsiškiai atvykę iš kito miesto. 
Atsižymėjo Miknaitis. Iš viso 
musų jauktas padarė rungty
nių (scores) 16 prieš 9.

Antra loša įvyko Amerikos 
Lietuvių Svetainėj, Schenecta
dy, N. Y., su lenkų jauktu ir 
lietuviai laimėjo padarę 28 
prieš 18. Šitą lošą pradėjo J. 
Staknis, pusėj lošos įmetė svie 
dinį (bolę) ir baigė rungtynę 
.16 prieš 10. Antrą pusę pra
dėjo lenkai; jie iš pradžių įme-

Įdomu butų, kas dabar yra 
basketball čampionais tarpe lie 
tuvių visoje Amerikoje? Todėl 
su dideliu nekantrumu laukia
ma, kai Baltimorės Lietuvių At 
lėtų Klubo 
Brooklynan 
persiims su
Jaunų Vyrų jauktu

DIDELIS NUMAŽINIMAS KAINŲ ANT
NEW PLAYER PIANŲjauktas pribus 

Vasario 27 d. ir 
musų Įgarsėjusiu

Sportas

Panemunėlis. Sausio 25 d. 
man teko sueiti su panemunie- 
čių veikėjais, ypač su Jonu Ku
biliumi iš Tindžiulių. Jie visi 
pasiruošę pabudinti panemu- 
niečius iš apsnūdimo. Tan dar
ban mane pakvietė ir prašė ma
nęs patarpininkauti pas “Vie
nybės” skaitytojus, rėmėjus, 
kad jie juos paremtų, išrašytų 
“Vienybę,” kurią panemunie- 
čiai. myli skaityti. Taigi, bran
gus broleliai ir sesutės, perskai 
tę “Vienybę” nenumeskite, bet 
pasiųskite po šiuo antrašu:

Panemunėlio paštas, 
Rokiškio apskr., 

Kaimas Tindžiuliai 
Jonui Kubiliui.

lilt Home 
dwell 

lowlands 
wide 

or sloping dell, 
time beneath the 

sun 
reap 
hay; 

And whistling youths the farm 
ing tend 

thirst at brooks allay. 
Angelus so softly floats 

distant belfry tower, 
happy peasants' prayers 

ascend 
eve’s reflecting ' hour, 

o’er the woody hills of 
pine

231 Bedford Ave. <> »• i s a i:
RROOKLYN, NEW YORK

Jonas _ Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytas cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardus rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti H geriausio Ta
bakai Geresnių Cigafę negali gauti! Visi iatetigesUi ir npratlyvi fato- 
nes juos rūko! * . ■
BroHai Lietuviai — Labai.puiku, kad lietuvilką ifcdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje pmlom, kad Restauracijose, Klinbuoae, Atoruoae, pas 
Barbeno* ir visose lietuviikoae užeigose reikalaukit po vardu — JONO- 
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K Vytauto! Ttaykif, 
kad butų vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysi t ir džiaugsitės, kad 
rakote gerą cigarą. — Į kitus miestus UMuntinėjam per pačtą. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigą, 
kodėl nepradėt ageataut!

meųo mokyklose 286 bernaičiai 
ir 200 mergaičių 
moksleivių 486.

Viso visose augštesniosiose 
vidurinėse mokyklose, progim
nazijose ir specialėse mokyk- 

4094 ber-1 lose yra 14,146 bernaičių ir 
10,454 mergaitės, bendrai 24,- 
600. Pilietybės atžvilgiu: 24,- 
520 Lietuvos piliečiai, 80 sve
timtaučių. Tautybės atžvilgiu: 
17,284 lietuviai, 1200 lenkų, 
108 latvių, 5204 žydai, 411 vo
kiečių, 358 rusai ir 35 kitokiu.

Ūkininko BalsasWith heart in sorrow great 
For woman, child and baby 

born. 
All slaughtered in mad hate. 

Ah! time there were in-days 
gone by 

When Beauty’s soft caress 
With Joy and Peace entwined 

- - that land 
And reigned with Happiness.

Beneath each

1. Augštesniosios Mokyklos. 
1925-26 metų pradžioje mokyk
lų vaizdas Lietuvoje buvo toks:

Valdžios augštesniųjų moky
klų (gimnazijų ir tam panašių 
mokyklų) yra 14. Jose mokosi 
6959 moksleiviai 
naičiai ir 2865 mergaitės# Šita
me bendrame skaičiuje Lietu
vos piliečių 6944 ir svetimų 15; 
tautybės atžvilgiu: lietuvių 
6294, lenkų 283, žydų 211, ru
sų 77, vokiečių 54, latvių 34 ir 
kitokių 6.

Ne valdžios augštesniųjų 
mokyklų lietuvių yra 17. Jose 
mokosi 4092 moksleiviai, kurių 
tarpe 2632 bernaičiai ir 1460 
mergaičių. Tautybės atžvilgiu: 
lietuvių 3840, žydų 142, vokie
čių 66; rusų 26, latvių 9, lenkų 
3 ir kitokių 6.

Ne valdžios augštesniųjų len 
kų yra 2 gimnazijos. Jose mo- 

moksleiviai, būtent, 
425 bernaičiai ir 369 mergaitės.

Ne valdžios augštesniųjų žy
dų mokyklų yra 13. Jose moko
si 3351 moksleivis, būtent, 1628 
bern., 1723 merg.

Ne valdžios augštesnioji vo
kiečių mokykla 1. Joje bendrai 
319 moksleivių: 150 bern., ir 
169 merg.

Ne valdžios- augštesniųjų ru
sų mokyklų 2. Jose mokosi 473 
moksleiviai, būtent, 174 bernai
čiai ir 299 mergaitės.

Vadinasi bendrai Lietuvoje 
yra valdžios ir ne valdžios aug
štesniųjų mokyklų 49, kuriose 
mokosi 15,988 moksleiviai.

2. Vidurinės Mokyklos ir Pro 
gimnazijos. Valdžios, vidurinių 
mokyklų yra 44. Jose mokosi 
5518 moksleivių, kurių tarpe 
3429 bern. ir 2089 merg. Kita
taučių tose mokyklose priskaito 
ma 250.

Ne valdžios vidurinių mokyk
lų 10. Jose mokosi 1280 mokslei 
vių, kurių tarpe 796 bern. 484 
merg. Kitataučių jose priskaito 
m a 52.

Ne valdžios lenkų vidurinė 
mokykla 1 su 123 moksleiviais, 
žydų — 11 su 880 moksleivių, 
vokiečių —.1 su 36 mokslei
viais, latvių — 1 su 28 moksl.

Tad bendrai turime 68 vidur, 
mokyklas su 7,865 moksleiviais.

3. Specialės Mokyklos. Kur
sai. Kauno buhalterijos kursai, 
Kėdainių pavasarininkų suau
gusiųjų kursai su 94 mokslei
viais. Telšių, Saulės” kurs, su 
51 moksleivių, viso kursuose 
145 moksleiviai. . _

Namų ruošos mokyklos. Kau
no “Vaikelio Jėzaus” mokykla 
su 20 moksleivių, Barzdų mer
gaičių mokykla su 46 mokslei
vių. Vabalninko mergaičių mo
kykla su 50 moksleivių. Viso 
namų ruošos mokyklose 116 
moksleivių.

Meno mokykla su 101 bern. 
ir 118 mergaičių 
moksleivių; Kauno meno (dai
lės) mokykla su 89 bern. ir 34 
merg., — viso 123 moksleiviais; 
Klaipėdos muzikos mokykla 
su 96 bern. ir 48 merg., — vi
so 144 moksleiviais. Viso visose

Vėjužėlis — Mišriam Korui, 
Vėjužėlis smarkiai pučia 
Vėjužėlis kaukia, 

O jaunoji mergužėlė 
Manęs jauno laukia.

Kaina — 35c.
— Vienam balsui
Kas nežino ir negirdėjo 
“lita-tita?”

Kaina — 50c.

bę. taigi ir čampionatą, tik Lie 
tuvių Jaunų Vyrų Draugijos 
basketball jauktas.

Pastaruoju laiku jie dideli 
garsą Įgijo nuveikę garsingą 
amerikonų jauktą — Xavier

Or mighty oak. the sky 
Exchanging light for peacefull 

night
Brings rest; in days gone by 

When will this land regain its 
right?

When will the folk be free? 
‘Tis time to liberate the lands 

About the Baltic Sea.
Remove your bloodstained gree 

dy grasp, 
Allow that people rise,.

Let clear Lithuanian words re- 
- - sound

Saugokitės 
Šalčio

Šaltis reiškia pavoją. Vien nuo pneu
monijos kasmet miršta 150,000. Nesu
skaitomos kito? bėdos kįla iš šalčiu.

Sustabdyk šaltį pačioj pradžioj, grei
čiausiu ir veikliausiu būdu. Imkit 
Hill’s Casesra-Bromide-Quinine. Jis šal
tį. sustabdo į 24 vai., o gripą į 3 die
nas. Ji dabar milionai vartoja, nes per 
25 metus nieks nerado geresnio būdo 
išnaikint šaltį.

Netikėkit menkesnėms gyduolėms ka
da galit gaut šitą. Visos aptiekos par
duoda Hill’s.
Tikrai Gauk Kaina 30c

CASCARA^WNINE
Raudona su paveikslu

WHEN WILL THE FOLK
BE FREE

Juozas Garšva
Maso ftnna feral atlieka aekančtn* darbu*: fšbalsamnoja ir'IMdoja mirusius ant visokių 
kapiniu. Pa grabus parų oil a nno paprasčiausiu iki prakilniausią. Parsamdo karietas lai
dotuvėms. veselijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

t užganėdinti *

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudos (insnr- 
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 

jįfl mo (accident), Antomobilią, Stiklų, 
x j otc., žodžiu sakant, suteikiam visokios

rūšies apdraudą (insurance) kokia tik- 
4 \ tai šioj šaly. Mūsų kompanijos

Tiy J) vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
E' su kitais, bet patarnavimas yra geres-

tįjrejfrA n is nelaimei atsitikus, nes pilnai m? - 
------v stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, biznius, morgižius; sko
linami ,pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą -namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai tiesos dalcidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės į mūsų 
firmą, užtikrinant, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

Geras abelnam naudojimui 
liniments s 

Pain-Expelleris 
Kuomet reumatizmas ar neuralgija 
vargina jus. ižtrinteite skaudamas 
vietas šiuo atsakančiu šeimyninių 
linimentu ir tuojas pajausite paleng
vinimu.
35c ir 70c bonka v*i«tinė*e. T kasy
kite, kad butų Inkaro vaizbaženklis 
i P. AD. RICHTER & CO. / 
ik Berry A South 5th Sts. L 
B Brocklyn. N. Y. JĮ

Baltimore, Md. (Atsakymas 
p-nei A. Levanavicienei). — 
“Vienybės” No. 13, darydamas. kosi 
savo trumpą pastabėlę kliubie- 
tėm, visai nemaniau jas užgau
ti, neigi norėjau su jom vesti 
kokią polemiką. Vienok išėjo 

Brooklyno Jau kitaip, ir kliubietės, matomai, 
skaudžiai užsigavo tąja mano 
nekalta pastabėle.

“Vienybės” no. 19 ponios A. 
Levanavičienės lupomis klau
sia: “Tai kogi iš musų Klubo 
nori?” į ką aš noriu nors trum
pai atsakytL

P-nė A. Levanavičienė savo 
atsakyme pripažįsta, kad kliu
bietės rengia vakarienes ir vi
suomeniškus fėrus, o kitas va
karienes turi tiktai del klubo 
narių. Ot kame ir dalykas. Į 
vietą ką klubietės iš vakarie
nių bei fėrų uždirbtų pinigų 
rengiasi tik sau pasilinksmini
mo vakarienes, skirtų nors dale 
lę tų pinigų kokiems nors nau 
dingiems labdarybės reika
lams, kaip tai: Lietuvos badau 
jautiems našlaičiams, Vilniaus 
lietuvių reikalams, kurie varg
sta ir kenčia baisiausius lenku 
persekiojimus, arba neturtiir- 
giems moksleiviams, kurie ne-' 
turėdami lėšų, o trokšdami pa
siekti šviesos spindulėli — mo
kslą, šaukiasi i amerikiečius pa 
gelbos. Štai ką aš vadinu nau
dingesnių pačioms ir visuome
nei.

O kad klubietės rengia teat
rą ir šokius, tai reikia tik pa
sidžiaugti, nes teatras tai ne 
vakarienės. Ant galo norėčia 
pastebėti klubietėms, kad jos 
taip greitai neįsižeistų nekal
tom pastabėlėm ir nesikarščiuo 
tų, jeigu kas jas pabara; taip 
gi patarčiau sekti kitų koloni
jų moterų veikimą ir imti jų 
pavyzdį. Nes be pavyzdžių, be 
pasimokinimo, nėra tobulo nei 
veikimo. • Žinučių Rinkėjas

MH , - 
r
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VASARIO (FEB.) 20 D., 1925

Globoja Našlaičius
Wiiwivi

Liet. Mot. Glob. Dr-ja, 
Brooklyn, N. Y.

Didžiai gerbiamos Globietės!
Taip kaipo musų Našlaičių 

Patiekus dr-ja yra surišta su 
Tamstų draugija taigi atėjus 
svarbiam momentui aš suteikiu 
visas žinias ir “N. P. D-jos”.

Musų draugija sausio 20 d. 
šventė savo 5-kių metų sukak
tuves. Draugijos pradžia labili 
buvo sunki, ir vargiai pasiekė
me savo užbriežtojo tikslo prie 
kurio ėjom erškėčiuotais ke
liais.

1921 m. Sausio 20, aš sušau
kiau jaunimo susirinkimą. į su
sirinkimą atėjo tik 5 jaunuo
liai. Nutarėme Ulytėlės kaime 
rengti vakarinius skaitymus.
Skaitydavome istorijas, pasa
kas ir iš gamtos. Iš sykio skai
tydavome tuščioms sienoms.

skaitytoju sukėlė ginčus ir di

“VIENYBĖS”
EKSKURSIJA

ir 27. sv.’Rūbeliu skaičius —įmo kasoje turime 261 litus ir Į 
1091; aprūpinta 563 vaikai naši23 centus.

j kilčiai. Už siuntinius paštui su Į Dabartiniu laiku draugija už, 
įmokėta 320 litų. Draugija Lie samdė pietus 37 neturtingiems; 
‘ tuvoje už paskaitas, vakarėlius I našlaičiams, einantiems mokyk-1 
ir rinkliavas gavo 4,371 litą ir|lon, kuriuos draugija turi po.

; 83 centus. Už tūkstanti nupirk savo globa. Ant rūbelių gavimo;
delį žingeidavimą. 1921 m. pa
baigoje kiekvienas vakUcas bu
vo klausytojų apie 50.

1922 m. balandžio 15 d. su
šaukėme antrą susirinkimą, į 
kuri atėjo 83 žmonės. Buvo kai 
beta apie apšvietą ir iš susirin
kusiųjų gauta 3702 markės ir 
31 fenigai; už tuos pinigus nu
tarta išsirašyti laikraščių ir 
knygų. Tai buvo tamsiausis Lie 
tuvoje laikas. Vaikinai ir mer
ginos varydavo degtinę; gir
tuoklystė pasiekė baisiausi lai
psnį: laikraščius paniekindavo 
ir i susirinkimus jaunimas atei
davo girtas. Veikimas apmirė.

1923 m. Sausio 1, 6, 10 ir 11 
dd. Įvairiose vietose padariau 
paskaitas, surengiau 3 vakarus,

i

gavau apie 100 gerų draugų. 
Visi sudėjome po 100 markių, 
pripirkome laikraščių, parašė
me Į Amerikos lietuvius atsišau 
kimus. Laikraščius pradėjome

M. WWW. MU v

Susivienijimas Liet. Amerikoje
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOS*, KU

RIOS TURTAS ARTI JI,000,000.00

pomirtinių. Pašalpą Išmokėta $413,550.18
Nno snsiorgantzavimo Iki šiam laikui išmokėta $375,122.80

BLA. knopo» vimiobc did*»»niaoB*
Narini priimami non 18 iki 50 m. amžiai**. Viai na
riai gnonv. laikmitj „Tėvynę” dovnnai Ii l*3Pld 
fauna SI.A. lileista# knygai erž Rotą kainos,

Fomij-tinlal skyriai —J1&0, 300, <00 lx 100*

Patalpos Skyriai —
3.oo te 12-o® j

Del platetnlą infoneccijij krelpkitJt lino cdyewi

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y. i l

K A S M O C I U S ir TUBA
(Praeidami atsižvelgsite į šį namą) 

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairią Mitingi] ir Pokilių (Lie
tuviu Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniskiausiais
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Specialistas • w ■
110 East 16th Street, New York Cijy

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 15 ryto iki 8 vakaro. — Nedėliotais: 9 iki 4 po piety

TeL Stagg 0783

dalinti veltui. Nuo sausio 1 d. ta mokykloms vadovėlių ir už 
iki Gegužės 1 d. išdalinome 13,- 500 litų poperiaus, rašalo ir tt. 
000 egzempliorių. Draugija su-: Tos knygos ir poperius buvo 
lindo i skolą 5,680 auksinu.s teikiama mokiniams našlaičiam 
Skolomis atiduoti turėjome par del 100 vaikučių. Nupirkta kai 
siduoti paskutinius batus. Nuo linių ir taip rūbelių už 505 H- 
Gegužės 15 pradėjome gauti iš tus. 1000 litų suteikta pašalpa 
Amerikos laikraščių ir knygų. į našlėms, kurių vyrai yra žuvę 
Įsigijome 631 knygą. 1924 m. kare. Rokiškio paštui sumokė- 
sulošėme 7 vakarus ir laikėme ta 409 litai ir 12 centų. Pa- 
13 paskaitų. Įsigijome du skra- laidavimui neturtingos našlės

yra paduota 500 prašymų. Lie
tuvoje rūbelių rinkliavos dary
ti nėra galimybės, nes rube- 

į lių neduoda, o jeigu ir duoda, 
į tai tik lobkutėlius.

Taigi, gerbiamosios, mes naš 
laičių vardan prašom ir toliau 
musų neužmiršti rūbeliais, bei 

| laiškais, su kuriais paragintu- 
> mėt dar energingiau musų dr- 
;jai veikti.

Visi Pažangesni Vientaučiai 
Remia Ją

Laiškas nuo piliečio J. Sekto 
iš Lawrence, Mass. į “Vieny
bės” ekskursijos vadą pi L J. 
M. Danielių. Rašo sekamai: — 
“Labai puikiai padarėte, kad 
“Vienybės“ ekskursiją pasirin
kote kelią per Klaipėdą. Taigi 
geidžiu, kad surinkt ūme t ne ma

žiaus 200 keleivių. Šią ekskur
siją turėtų remti kiekvienas a- 
gentas. Viena, kad laivas yra 
vienas iš geresniųjų, ir antra

■ tinkamas vadas. Viso labo,
J. Sekys.

UŽRAŠYK IT “VIENY B į}’’ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

jojamus, po 500 knygų, knygy
nėlius, ir turėjome daugiaus 
kaip tūkstantį skaitytojų.

1925 nuo pat pradžios me
tų Įsteigėme šelpimo vargdie
nių Komitetą, kuris nuo liepos 
mėnesio tapo “Našlaičių Patie
kus Draugija.” Ačiū Lietuvių 
Moterų Globos draugijos darbš
čioms moterims, musų jauni
me taip ir veikėjuose sužadinta 
meilė artimo ir darbštumo ap
švietus dirvoje. 1925 m., iš Liet. 
Mot. GI. Draugijos gauta pašai 
pos 100 litų per širvydienę, ir 
100 litų nuo Sirvydo. Gauta 31 
siuntinis, kurie svėrė 12 pūdų

70 litų ir už palaidavimą trijų Rokiškio Ap. Naši, šelpti Pa- 
našlaičių 120 litų. Draugijos tiekos draugija, Pirmininkas, 
reikalams 73 litai. Kelionė i E-J Petras Kriukelis
žerėnus 24 litai 10 centų. 400 Rust. R. Stružas,
litų paleista ant jaunimo švieti- Ižd. O. Grigonytė.

Prakalbų Užbaiga — Toilete
Farsas (be uždangos) 

Rašo Tavorščius

3-čia k lesa
.BALTIJOS AMERIKOS 

LINIJA
6 Kovo 18 Gegužio 17 Liepos

Tiesus Kelias 
iš porto i portą 

Užsisakykit vietas šią išplaukimu 
8181 Abi Pusi

Trečia turistinė klėsa (bu
vusi antra klesa), tiktai $10 
virš kainos paprastos 3-čios 
Klesos Vienpus, $15 abipus 

Jeigu norit važiuot
Į LIETUVĄ 

pasiteiraukit ir važiuokit 
Baltijos Amerikos Linija 
Sekantis išplaukimas laivą — 

(iLituania” 16-tą d. Kovo 
“Estonia” 6-tą d. - Balandžio
žiniom kreipkitės n vietos agentus, ar 
stačiai j kompaniją: —
9 Broadway New York.

CUNARD
I LIETUVA 

(per* Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti-. 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211 

Pridėjus Taksą

I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 
LAIVAIS — $186.

Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Subatą. Keleiviai nepiliečiai j- 
leidžiami be kvotos varžymą. Visi 3 
kiesos keleiviai turi kambarius. Ne-, 
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos 
tą ar į

25 Broadway, New York 
k.... ........ z

Juozas Levafidaucka
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

Asmens:
1. Tavorščius žalpis. I. W. W 

organizatorius ir komunistų 
demoralizatorius.

2. Tavorška Mažeikienė iš 
Cleveland, Ohio, Demagogija.

3. Choras Scrantone.
4. Balsas iš Wilkes Barre.

(Tik užsibaigė prakalbos. Ta
vorščius žalpis ir tavorška Ma
žeikienė stovi ant pagrindžių 
komunistingose pozose. Iš sve
tainės verčiasi žmonės. Ūžia, 
šaukia, triukšmas. Negalima su 
prasti, ar publika iš kalbų la
bai buvo užganėdinta ir ar 
daug delnais plojo, ar kas ki
tas atsitiko).

žalpis: Ko ten tie buržujai 
murma?

Mažeikienė: Juodnugariai!
Ar jiems musų kalbas supra
sti.’... (Paskutinysis, išeidamas 
iš svetainės, atsisuka ir parodo 
tavorščiams ant pagrindžių 
špygą)-

žalpis (Kumščius sugniaužęs 
puola Į priekį): Buržujau, eikš 
— aš tau kaulus sulamacosiu!

Mažeikienė: Raudoną burbu
lą tau panosėn pakabinsime! ži 
nai, su kuo reikalą turi!

(Pasigirsta iš Scrantono cho
ras : — “Tavorščiai, Internacio
nale ir Maskvoje gyvuoja!”)

žalpis (iškilmingai pakėlęs 
pirštą Į augštą): Girdi, tavorš
ka?

Mažeikienė: Girdžiu, girdžiu, 
tavorščiau!

Žalpis: Tai apie mus!
Mažeikienė: Apie ką-gi dau

giau... žinoma, apie mus!
žalpis: iim... Garbė... Ir in

ternacionalą tau sudeda...
Mažeikienė: Ir delnais plo

ja... Ir Ne-laisvė aprašo...
žalpis (iš ancio ištraukia su 

glamžytą laikrašti ir skaito-jį)
Mažeikienė: žiūrėk!
žalpis: Skaityk!
Mažeikienė: Apie mus tie bur 

žujai.
(Trumpa pertrauka)

(Wilkes Barre, į Pataliuno 
salę i toiletą Įbėga Žalpis ir jo 
tavorška nuo policijos, pasisle
pia ir vaitoja: “Kur tos du
rys?!”)

Mažeikienė: Rup... tie buržu
jai ir jų spauda!

žalpis: E... tavorška...
(Iš Wilkes Barre balsas: — 

“Ten Vytautas didis garsiai 
viešpatavo!”).

Mažeikienė: Velniai žino! Ko 
del ne Trockis ir tu, žalpi?

žalpis: Asilai! Istorijos ne
žino! Buržujai, kur jie ten?!

(Staiga, policija užtinka juos 
toilete, nutvėrę už pakarpos, 
išmeta laukan ir uždaro salę).

žalpis (jau gatvėje): Yra 
žmonių bjauresnių už žvėris, — 
neduoda mums surėžti po spy- 
čių. (Keli vyrai šaiposi ir pa
šiepia kalbėtojus).

Choras: “Sic Transit Gloria 
Mundi! (Taip šiam pasauly vi 
šokia garbė praeina.”)

“Vienybei” — Ant 40 Metų
Gerbiamieji: —

Sveikinu su 40 metų sukaktu- į 
vėmis “Vienybės” gyvenimo. 40 į 
metų atgal musų Tėvynė buvo! 
prislėgta caro valdžios ir ap- \ 
siausta tamsybėmis tiršto ruko, i 
Aš atmenu keliolikos metų at
gal, vieną ' savo pasišnekėji
mą su draugu. Mes buvome m o 
kiniai, jauni ir pilni vilties, 
bet mes negalėjome svajoti a- 
pie taip didelį darbą, kurį Jus 
nu veikėt: “Kad ir bus kada Lie

BABRAVIČIAUS 
REKORDAI

tuva nepriklausoma valstybė, 
tai mes nesulauksime,” tokis bu 
vo musų nuosprendis, šiandien 
Lietuva neprigulminga ir dide
lė dalis šio darbo Jums prigu
li. Ir Jūsų vardas bus užrašy
tas auksinėmis raidėmis Lie
tuvos istorijoje.

Linkiu Jums dirbti ir toliaus 
ši kilnu, nors ir sunku darba, 
— gyvuoti nesuskaitomus me
tus, plėtotis ir augti į milžiną; 
auklėti galingą dvasią musų 
tautiečių, kad žodžiams “mes 
negalime,” “mums sunk’u” ne
būtų vietos Jūsų laikraštyje.

Su gilia pagarba —
A. Gudelis (Gielutis)

GRAND OPERA LIETUVIŠKAI!
J - --- -• - -i

turim šiuos sąsiuvinius
Ariją iš Operos .J 7 f * F

((FAUSTASn
ir

VILIJOS KIRPĖJAS”
Fausto

147. Mefistofelio Serenada “Tu, kuri dabar sapnuoji”
148. Margaritos “Deimantų Daina” -- “Ach Juokai!”
119. Margaritos “Daina apie Tulės Karalių.”
150. Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.”
151. “Gėlių Arija” — “Flower Song.”
152. Mefistofelio “Vien tik Auksas Valdo mus!”
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”

* KAINA — 35C.

Sevilijos Kirpėjo
154. Figaro Kavatina “La-la-la-lera.”

KAINA — 50c.

VIENYBĖ
193 Grand Street . Brooklyn, N. Y.

“Vienybės” Rekordų Skyriuje 
jau gaunami mūsų įžymaus te
noro, Juozo Babravičiaus, se
kanti rekordai:

L Aguonėlės ir
Kur Bakūžė Samanota

(10 colių — 75c.)
f 2. Karvelėli ir

Plaukia sau Laivelis
(12 colių — $1.25)

Kaina su persiuntimu abejų 
rekbrdų — $2.75. Persiuntimas 
vieno 75c.

Jei norite tikrai gražių lie
tuviškų rekordų turėti, tuoj už 
įsakykite šitus Babravičiaus 
rekordus.

Sykiu nepamirškite ir Kipro 
Petrausko “Dūdelė” ir “Bernu
žėli Nesvoliok” (kaina 75c.), ir 
“Stasys” (kaina 75 c.)

“VIENYBĖ0
193 Grand St. B'klpmN. Y.

Spaudos Darbus

Spausdiname
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Reikale Kreipkitės Pas Mus 
— Adresuokite —

Srž
S

SanlUrižkal Ir Stipria! Atlieka 
Visas Pltunberio Darbui: 'Van
dens ar AptUdymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

SS

Atliekame i
GREITAI-GRAŽIAI-PIGIAI

Knygas, Konstitucijas, 
Afišas,# Laiškams Po- 
pieras, Konvertus, Vizi
tines Korteles, Plaka
tus, Baliams Tikietus, 
Vestuvėms ar Bankie- 
tams Užkvietimus ir tt.

VIENYBE 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Gerimmas 
PLUMBERIS

CHAS. WIRFEL

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

T»L StAgg 4037

1
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Real Estate

Frank Li esse

Tel. Greenpomt 7831

LIAUKD* EOTOGRAFAA

Telephone Triangle 1450

VIENYBĖS

COLUMBIA KOMPANIJOS

BABRAVIČIAUS REKORDAI

viena iš gražiausių šim

daina, kurią myli kiekvienas amerikie

MES
Užtai visi

pilnai užganėdintai

Brooklyn, N Y

ANDRIUS TURAUSKAS

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

“VIENYBĖS” ŠĖRININKŲ
SEIMAS VISUS SUJUDINO

esat kviečiami pas mus 

arba šaltam Ore

JAUNŲ VYRŲ IR BALTI 
MORIECIŲ KONTESTU 
VISI SUSIDOMĖJĘ

GRĮŽTA LIETUVON 
MATININKAS L. 
ALSEIKA

Parsiduoda pigiai Rakandai 
3 kambarių, kas nori gali ir 
kambarius paimti. Kenda labai 
piig. Del informacijų kreipki
tės kada norit
82 North 5th St., Brooklyn, N

Draugija 
savo susi 
daug bė-

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
čia galite gauti tinkamus valgius, g*»rai pagamintus ir ui 
prieinamu kainą; taippat pasirendavotl svetainę susirinki* 
manu, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

B99 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. T

iiao adresą:

193 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

“VIENYBĖS” VAKARĖLIS 
BUS VISA DIENA AT LAIDO

318 Grand
Cot. Havemeyer Street, 

Tel. Stagg

Siuvėjų 51 Sk. Susirinki- 
— labai svarbus, įvyksta

JONAS
173 Bridge St..

OPEROS DAINININKAS 
JONAS BUTĖNAS JAU 
SUGRĮŽO

•14 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th lx 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

“VIENYBĖS” DIREKTOR 
SHEDLOW VYKSTA 
LIETUVON

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą ir 
pricgtam viešbutis atkeliavusiems iš tolinus; 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų pasirendavoja dykai.

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimas Vyrams
PADARAU NUO LIETAUS

Vyrams, Moterims
Prašai Tamistą reikale atsilankyti,

MILLER'S GRAND ASSEMBLY 
The 81,0*0,000 Bal! Room

Street
Brooklyn, N. Y. 

7798

St)2 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Telephone Williamsburg 3009

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

Plaukia Sau Laivelis”
kaus kompozicijų ir

'Karvelėli
tis, o dar labiau mylės išgirdęs kaip neprilygsta 
mas Babravičius ją dainuoja.

12 colių. Kaina $1.25

Tel. Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

Laidtonvin Direktorius, Išbalzamuo
ju ir laidojo mirusius ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

apreiškimo «v. panelės 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžiu ateiti
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Vedėjas Vladas Shabūnas
193 Grand St., B’klyn, N. Y

APSILANKĖ ĮDOMUS
SVEČIAS IŠ 
KALIFORNIJOS

IŠ OPERETĖS DRAUGIJOS 
SUSIRINKIMO

Vienybės” Adresas; 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas; 2127 Greenpvlat

4 šeimynų mūrinis namas, 
27 kambariai, 4 maudynės, vie
nas morgičius. Kaina $16,000 
cash $5,000.

Parsiduoda Bučernė ir 
Grosernė

už žemą prekę. Pardavimo priežastis 
liga. Biznis daromas geras. Remia pi
gi $35 už storą ir tris kambarius. Kreip 
kites laišku arba telefonu 1592. J. T. 
189 Hartford Ave., New Britain, Conn.

“Vienybes” Rekordų Skyrius jau turi du pagarsėjusio 
Lietuvių Tenoro — Babravičiaus

rekordu, specialiai išleistus Columbia Komp. šį mėnesį
X-Spindulių Diagnoza 

221 SOUTH 4th STREET 
BROOKLYN, N. Y.

mas
Vasario 24 d. vakare, Amalga- 
meitų salėj. Be ko kito bus 
svarstoma mokesčių ir skylinių 
klausime. Visi susirinkit!

Sekr. P. Montvila.
— Fėrai. Lietuvių Amerikos 

Pik Klubas turi savo fėrus kas 
subatą vakare ir sekmadieniais 
nuo 3 vai. po pietų; trauksis 
iki Kovo 28 d. Visos gerb. pub 
likos prašom atsilankyti į mu
sų fėrus; Klubo kambariuose 
1153 Putnam A v. Sekr.

— Biznių permaina. Agota 
Slavickienė atpirko nuo Fran^ 
cės Butkevich saldainių, ciga
rų ir smulkmenų biznį ant 637 
Driggs A v

Malonu pranešti, kad šį meti
nis “Vienybės” šėrininkų Jubi- 
lėjinis Seimas sujudino visus, 
Šėrininkus ir šėrininkes. Iš grįž 
ta učių atsiliepimų į pakvieti- i 
mus, vieni rašo iš tolimų apy- ‘ 
linkių patys dalyvausią, kiti 
skubinai įgalioja kitus, kad jų 
pavarius vartoti.

Iš visko atrodo, kad šis Sei
mas Kovo 6 d. bus vienas iš di
džiausių, kokį kada “Vienybės”. 
Bendrovė turėjo. Valio, darbš
tus vientaučiai!

'Kur Bakūžė Samanota” — Šimkaus kompozicija ir 
Aguonėlės?’ — Gruodžio kompozicija.

10 colių — kaina 75c.

STOKES
O. Brooklyn. N. Y.

Meserole St. Mirė 11 
palaidota 15 Vasario 

Pauluko bažnyčios Šv. 
kapinėse.
Kardokienė, 61 metų, 

100 Ten Eyck St., mirė

Puikiausi Brooklyn? virt* Baliams. Vestuvėms. 
Vakarienėms. Vakarėliams. Prakalboms. Koncertams 
ir Banketams. — Gmzw, moderniški k*nj>ariai _*u- 
sirink imam

Drang 
dos tnalon

|kiu smagumu, kokio kas nori. 
Į Po pietų prasidės balius prie 
šaunios kapelijos, kur jaunuo
menė ir visi mylį šokius gaus 

• progos dailiąją lytį po salę pa
nešioti apsikabinus prie viso
kių naujovinių ir senovės šo
kių. Vakare bus iškilminga va
karienė, su skaniais valgymais, 
koncertine dalimi, platum pro
gramų ir vėl šokiais. Ketinama 
taipgi nuimti viena iš didžiau
sių fotografijų viso būrio sve
čių prie stalų.

Tam tikslui paimta abi greti
mos didžiulės svetainės, Mil
ler’s Grand Assembly Hall, 
kampas Grand ir Havemeyer 
Sts., Brooklyn, N. Y. Bus sve
čių iš visų apylinkių.

Visą pareiga apsiginti nuo šalčio, pasiperkant 
Naujausios Mados ir Geriausio Materiolo bei 
Išdirbinio Overkotns, Hsžuvių Koperatyvės į- 
staigos krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty
rusią kriaučiško amato siuvėją. Užlaikotn didelį 
overkotą ir siūtą pasirinkimą suaugusiems, jau
niems ir vaikams. Siuvant aut užsakymą kuris 
neprisirenka iš gatavą. Overkotal nuo $15 ir 
augSČ. Siūtai nuo 818 ir augšč. Ant orderio nuo 
825 ir augšč. pigai materijos vertą. Priimam už
sakymui* ir per laiškus. Darbas garantu)jamas. 
Už netinkamumą drabužio pinigai grąžinami. 
Lietini, atmink šią pirmutinę UeJUYliką įtaigą.

Fotografuoju ve- 
selijas, Bankie- 
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at
lieku visus foto
grafijos darbus. 

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adresu: —

Bush wick sekcijoj, 2 šeimynų 
mūrinis namas, visi šviesus 
kambariai. 12 kambarių ,su vi
sais įtaisymais. Kaina $11,500. 
Cash ant susitaikymo.

Bushwick sekcijoj, 6 šeimynų 
mūrinis namas, po 6 kambarius 
visi šviesus. Rendos metams — 
$2,568. 1 morgečius $7,000 nė
ra antro. Prašo $19,500. Cash 
$3,000.

Bushwick sekcijoj, 8 šeimy
nų muro namas po 6 kamba
rius, visi šviesus. Lotas 33 per 
100. Rendos metams $4,140. 
Prašo $29.000. Cash $8.000. La
ba? gražioj vietoj.

Saldainių krautuvė su gyveni 
mui kambariais, vidutinė renda 
labai gera vieta. Verta daug 
pinigų. Savininkas apleidžia 
miestą. Labai pigiai parsiduo
da. Taipgi parsiduoda ant ge
ro trakto valgykla. Restoran- 
tas už prieinamą kainą. Turi 
būti grei parduota.

Greitas pardavimas, 3 šei
mynų mūro namas ir didelis 
storas: bučernė ir grosernė, 
parsiduoda iš priežasties lįgos. 
Biznis užtikrintas.

4 Vasario 20 d. laivu “Presi
dent Harding” grįžta Lietuvon 
matininkas Liudas Alseika, ku
ris Sausio 27 buvo čionai at
vykęs su privačiais taipgi “Kul 
turos” B-vės reikalais. Jisai ap
silankė Pittsburge, Chicago j ir 
kituose miestuose, kur parda
vė nemažai “Kultūros” B-vei 
šėru ir užrašė žurnalo.

ji nariai: 1. K. įsrenais turam 
rašytojas), 2. Domas Norvilą;
3. E. M. Medis. Lžsimokėjo st 
ni nariai. Išdalinta knygų.

Labai gražus ir pavyzdinga 
susirinkimas. Kuopa auga, kai 
ant m i e! i u. Reporteris

ir Baltimorės 
Atletų Klubo jaukto. 

Baltimoriečiai yra 
“Baltimorės Lygoje” 

sykių su amerikonais 
todėl daugelis 
mano, jogei m u

Lietuvių Operetės 
Vasario 17 d. turėjo 
rinkimą. Apkalbėta 
gančių reikalų, daugiausiai a- 
pie rengimąsi prie statymo o- 
peretės “Laima,” kuri jau pil
nai lavinama. Prie to paaiškė
jo. kad dar galima priimti nau 
ji nariai. Todėl kurie norite 
įstoti Į Operetės Dr-ją.’pasi
skubinkite, kad dar galėtumėt 
dalyvauti busimoj operetėj — 
“Laima.” Choro Valdyba

Katarina Vinskunienė 
gyveno 9' 
Vasario, 
iš kun. 
Traicės

Rožė 
gyveno 
13 d. Vasario, palaidota 17 Va
sario iš kun. Remeikos baž
nyčios šv. Jono kapinėse.

Stanislova Peirolevicz, 12 m., 
gyveno 17 Evans St., mirė 15 
Vasario, palaidota 18 Vasario 
iš kun. Kodžio bažnyčios, šv. 
Traicės Kapinėse.

August Shepard, 54 metų, 
129 Hope St., mirė 17 Vasario, 
bus laidotas 20 Vasario iš kun. 
Pauliuko bažnyčios Šv. Jono 
kapinėse.

Laidotuvių direktorius Juo
zas Garšva.

(lietuvis) “Lietuvių Ameri
kos Atletų Klubo” Baltimore, 
M d. Basket Ball jaukto gar
das. Jį yra anglų laikraščiai 
išrinkę geriausiu gardu Mary- 
lando valstijoje. Jis loš geimą 
prieš B rook lyno Jaunų Vyrų 
jaukta 27 d. Vasario.

Policijos šunyčiai aut pardavimo. — 
Septynių šašaičių senumo. Kam yra 
reikalingi šios rūšies šunys turėti, mel
džiu kreiptis pas: A. Mikulskis, 233 
Berry St., Brooklyn, N. Y. Tel. 8422 
Greeupoiut. (26

40 metų “Vienybės” sukaktu- TMD. SUSIRINKIMAS 
vių vakarėlis, Kovo 7 d. sekma- KUOPA AUGA 
dienį, bus taip sakant Visa Die
na Atlaidų (nesupraskite tik žo 
džio “atlaidų” bažnytinėje pras 
mėj!). Mes sakome “atlaidų” 
dėlto, kad šiose iškilmėse visi, 
jauni ir seni, gaus progą pra
leisti beveik visa diena, su viso-

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

•— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS — £
Rusiškos ir TurkLškos pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Klropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla. r*
MOTERIMS VYRAMS h

Panedėliais ir Utaminkais Visomis Kitomis Dienomis N

Dieną ir Naktį m

- Drapanos Geriausių Kompanijų 
APSIAUSTUS (BAINCOAT’UB). 

ir Valkams 
o būsite

Priešais * ‘ Bridge Plaza ’ ’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik eulyg sutarties

linkimo 
pagelta 
mokslus 
imis miestuose 
rodo Amerikc 
$1.00 iki $2.(M

IR MALIOEIUS 
Nufotografuoja ir 
num&levoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atliek* ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės

Turiu puiduutl iš priežastie* mažą 
vaiką šeimynoje. Geras biznis, lietuvių 
apgyventoje sekcijoje 22 Berry St., 
Brooklyn, N. Y. Lysas remia $22 už 
krautuvę. (24

Gerb. William Shedlow, “Vie
nybės” Direktorius, su savo 
žmona, p. Sofija Shedlow, už
siregistravo važiuoti Lietuvon, 
per gražų vasaros, laiką pasi
viešėti.

Paieškau K. Aleknavičiaus ii Juo- Grosernė ir Dehkatesaep Parsiduoda 
zo Mickevičiaus, abudu gyvena Chi- 
ougoje, 11L Meldžiu atsišaukti arba kas 
juos žino pranešti. Turiu labui svar
bą reikalą. Dominik Mickevich, 95 No. 
7th St., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKU&ERKA W

Vasario 27 d., kaip žinoma, 
ateina labai plačiai išgarsintos 
Basketball rungtynės tarpe 
Brooklyn© Jaunų Vyrų jaukto 
“Brooklyn Fiv 
Lietuvių 
Kadangi 
stiprioje 
ir daug 
atsižymėję, 
Brooklyniečių 
su Jauniems Vyrams bus sun
ku juos nugalėt Dėlto visos 
vietos organizacijos tuo labai 
rūpinasi ir rengiasi pažiūrėt 
tos istorinės lošos, kuri nusvers 
tarpe šitų dviejų jauktu čam- 
pionatą.

Mes visgi į Jaunus Vyrus 
pasitikipi!

Sporto M y lovas

t'tarninko vakare, vasario 25, Carne 
e salėje duos savo pirmą koncertą 
tujas smuikininkas. Miša Weisbord. 

pat mažens rodė didelio pa
ir atlento toje linkmėje. Su 
Įvairiu geradarių jis išėjo 
Petrograde ir kituose Euro- 

labar pirmą syki pasi 
Kaina tikietu nuo

216 Manhattan Avenue 
Brooklyn, N. Y, Tel. Stagg 4697 

Vedėju — V. KERSHULIS

Marijona Tamklenė 
»prie p*l*gą ant pareikalavimo 

dieną ar naktį, taipgi Ir nedėl- 
dieniai*. Darbą atlieka ataakan- 

t^iiai ui prieinamą kainą 
8 7 Stagg Street
ŽŽ (arti Union Av.) 
8 Brooklyn, N Y.

TeL Stagg 6711

ofc"
^^^XI P. YANKUS (didysis)

. ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6lh ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y.

Parsiduoda Lunch Room (Lietuviška 
valgykla) Norimi pirkti kreipkitės S. 
Yankius, 103 Metropolitan Ave., Brook 
lyn. N. Y. Biznis neprastas, ekspeasai 
maži. Greitas pirkikas pigiai gaus. Prie 
žastis pardavimo sužinosit ant vietos;

progos p. bule 
padaryti visą ( 

musų kolonijose 
inti publiką savo 
•tu talentu.

Šiuo tarpu vėl 
musų operos daini 
Butėną. Vasario 1 
“Acjuitania” jisai si 
lano, Italijoje, kur 
perose. 
leidimas 
prisiėjo 
Prie tos 
tina dar 
c ertų 
linksn 

Vasario 18 d. “Vienybės” Sve j išvyst;
tainėje buvo TMD. 3-čios kuo
pos susirinkimas. Dalyvavo 
gražus būrys narių, taipgi cen- 
tralė iždininkė, Dr. Rūta Ber- 
notaitė-Stowe. Prisirašė šie nau

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

1 THE MARCY BATHS I
5 82-86 MARCY AVENUE įCį
J Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326 &

Gerb. J. Martinaitis, Vasario 
17 d. užsivedė rcdakcijon sve
čia.— Kastanta Braniška. Šis *. ■ *• *- 
svečias atvyko iš San Francis
co, Cal., kur jisai turi nuosa- 
ves dvi ligonines: St. Gothard 
General Hospital, Si. Helenoje 
ir Park West Hydro and Sa
nitarium, 601 Steiner St.

p. Braniška atvažiavo per 
Panamą, ketina apsilankyti 
visuose Rytuose, kur jau ne
nebuvęs per 20 metų. Dar ga
na nesenas vyras, energingas. 
Jis turbut bus vienintelis lie
tuvis Amerikoje, ką turi savo 
dvi ligonines.




